
 
Monitoring médií za období:       10.03.2024 (14:59) - 17.03.2024 (14:59)  Zobrazit v aplikaci  Stáhnout v PDF  
Dnes je neděle 17. března 2024, svátek slaví Vlastimil

Témata: Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Matematický ústav v Opavě, Vedení
univerzity, Institut tvůrčí fotografie, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Fakulta veřejných

politik

Počet výstupů:

62 + 67
(originál + duplicity)

 1. Ve firmách stoupá počet případů sexuálního obtěžování  Prahain.cz - Články  Originál
 2. https://helios.slu.czs Město Opava  Facebook - Příspěvky  Originál
 3. Török se hodně zlobí na Mikuláška a vysvětluje, proč po něm vystartoval, i když byl v bolestech  Mmashorties.cz - Články  Originál
 4. Objevte tajemství lidské mysli  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník  Originál
 5. Sobotním snímkem dne amerického úřadu NASA je…  Facebook - Příspěvky  Originál
 6. Veřejná vyhláška – oznámení o možnosti převzít rozhodnutí - Delano Patsuria  Policie.cz - Články  Originál
 7. Studenti Sociální patologie a prevence �, ale i…  Facebook - Příspěvky  Originál
 8. Autorem astronomického snímku dne NASA je Čech. Fotil kometu, kterou stále můžeme pozorovat  Novinky.cz - Věda a školy  Originál
 9. Ostravská univerzita oslavila zahájení aliance Evropských univerzit NEOLAiA  Dzs.cz - Novinky  Originál
 10. Fotogalerie: Jedinečná návštěva komety 12P/Pons-Brooks  Astro.cz - Články  Originál
 11. V našem nejnovějším díle pořadu „Co by kdyby“…  Facebook - Příspěvky  Originál
 12. Nominujte osobnost Vsetína, o které bude natočen televizní medailonek  Mestovsetin.cz - Články  Originál
 13. Vydejte se s Kudy z nudy do vesmíru! Česká…  Facebook - Příspěvky  Originál
 14. Kometa „větší než Everest“ se po 70 letech vrátila ke Slunci  SeznamZpravy.cz - Články  Originál
 15. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)  Originál
 16. Noční oblohu už brzy prozáří zvířetníkové světlo: Kdy a odkud je uvidíme  Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník  Originál
 17. Promotér Novotný reaguje na RFA diskvalifikaci Mikuláška a zastává se Toroka  Mmashorties.cz - Články  Originál
 18. � Spolu s řadou oceněných fotografů se vernisáže…  Facebook - Příspěvky  Originál
 19. RFA plánuje nasadit Borárose na turnaj do Prahy  Kaocko.cz - Články  Originál
 20. Novotný se vyjádřil k disvalifikaci Mikuláška: Nemyslím si, že Török je ten typ, který by to hrál  Ruik.cz - Články  Originál
 21. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  Originál
 22. � Lákají vás krásy jiných zemí? Chcetezískat…  Facebook - Příspěvky  Originál
 23. Máš vystudovanou bakalářskou Speciální pedagogiku…  Facebook - Příspěvky  Originál
 24. Letos Týden mozku poprvé zavítá i do Karviné! ��…  Facebook - Příspěvky  Originál
 25. Domes má šanci se v Brně posunout na špičku všech žebříčků Zimního poháru  Equichannel.cz - Články  Originál
 26. ❓Víte, jakému městu se přezdívá "Benátky severu"?…  Facebook - Příspěvky  Originál
 27. Osm set za osm set let. Opavané nechtějí platit vstupné na oslavy města  VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník  Originál
 28. ��Objevte tajemství lidské mysli, akce se blíží…  Facebook - Příspěvky  Originál
 29. Slezská metropole si v letošním roce připomíná…  Facebook - Příspěvky  Originál
 30. Už zítra budeme společně objevovat tajemství…  Facebook - Příspěvky  Originál
 31. ��Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské…  Facebook - Příspěvky  Originál
 32. S FOTOAPARÁTEM VSTUPUJI DO MÍST, KAM BYCH SE JINAK NEODVÁŽIL ROZHOVOR S FOTOGRAFEM VÍTEM ŠIMÁNKEM  Město Lysá nad Labem - LISTY  Originál
 33. Vernisáž odstartovala přehlídku charitní fotosoutěže MŮJ SVĚT. Výstava v Opavě potrvá do 2. dubna  Doo.cz - Články  Originál
 34. Fyzikální  pohotovost  Slu.cz - Články  Originál
 35. Hlasuj pro svého nejoblíbenějšího pedagoga i ty!…  Facebook - Příspěvky  Originál
 36. Moravskoslezský kraj vyhlašuje Ceny hejtmana kraje za společenskou odpovědnost  Stabruntalsko.cz - Novinky  Originál
 37. Nové univerzitní rekordy a stříbrné medaile, závodníci Viktorky bodovali ve Francii  Mesto-bohumin.cz - Články  Originál
 38. Historie.cs se vrací na ČT2. Nabídne momenty z našich dějin v širších souvislostech s předními odborníky  Mistnikultura.cz - Články  Originál
 39. Pomocí pokročilé matematiky dokážeme zjistit, ve kterých rodinách se před čtyřmi tisíci lety dědily významné administrativní pozice, a mapovat mocenské sítě ve starém Egyptě. Egyptoložka
Veronika Dulíková představuje svůj unikátní interdisciplinární proje  Ff.cuni.cz - Články  Originál
 40. Týden podnikavosti je opět tady! � � Poznač si…  Facebook - Příspěvky  Originál
 41. Už jen dva dny, neváhejte a navštivte výstavu v…  Facebook - Příspěvky  Originál
 42. Ke Slunci se vrátila „ďábelská kometa“  A 11, s. r. o. - Náš REGION Praha  Originál
 43. S naší fakultou � se dnes přijeli seznámit…  Facebook - Příspěvky  Originál
 44. Pozvánka na zasedání Zastupitelstva města Karviné  Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj  Originál
 45. Obchodně  podnikatelská fakulta  rozšiřuje obzory  Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj  Originál
 46. KRÁTCE  Město Kutná Hora - Kutnohorské listy  Originál
 47. Věděli jste, čím se liší dějepis od historie? A…  Facebook - Příspěvky  Originál
 48. � Nejsou dvě univerzity málo? Jsou! Proto jsme se…  Facebook - Příspěvky  Originál
 49. Chceš studovat Sociální práci ve veřejné správě? …  Facebook - Příspěvky  Originál
 50. „Březnové světlo pro fajnšmekry“ rozzáří oblohu nad Českem. Kdy budou nejlepší podmínky pro pozorování?  Refresher.cz - News  Originál
 51. Jak moc bezpečné je připojit se na nezabezpečenou…  Facebook - Příspěvky  Originál
 52. Úspěšně jsme se zapojili do festivalu Týden mozku…  Facebook - Příspěvky  Originál
 53. � Víte, jaké účinky má na lidskou psychiku…  Facebook - Příspěvky  Originál
 54. Stánek ÚHV na Open Day FPF SU 9. 3. 2024. ��A.…  Facebook - Příspěvky  Originál
 55. Představujeme vám naši elitní esportovou týmovou…  Facebook - Příspěvky  Originál
 56. POKUS O PORTRÉT ROKU 2023  Kultura-hradec.cz - Kultura  Originál
 57. Kde je Mikulášek, tam je cirkus! Ondřej Novotný komentuje kulečníkový incident na turnaji RFA  Top-fight.cz - Články  Originál
 58. O vzdělávání mladých podnikatelů se rozpovídal…  Facebook - Příspěvky  Originál
 59. Interview ČT24 (automat)  ČT24 - Interview ČT24 (automat)  Originál
 60. V Opavě proběhla 12. března vernisáž vítězných…  Facebook - Příspěvky  Originál
 61. Muchová míří za obhajobou titulu při Zimním poháru. V Brně zářil Vlašic  Equichannel.cz - Články  Originál
 62. ��Týden mozku na Obchodně  podnikatelské  fakultě  v…  Facebook - Příspěvky  Originál

Zpět na seznam
 

1. Ve firmách stoupá počet případů sexuálního obtěžování  
15:31 | 10.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Prahain.cz - Články  AUTOR: Tisková zpráva, A. Houbová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Tisícovka firem z České republiky hlásí meziroční nárůst oznámení v oblasti sexuálního obtěžování na pracovišti, a to až 8,5krát. Díky whistleblowingovému zákonu se mají oběti kam obrátit.

1/25

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/484914?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/484914?type=export-pdf
https://www.maximusweb.cz/public/original/61901493
https://www.maximusweb.cz/public/original/61905321
https://www.maximusweb.cz/public/original/61903271
https://www.maximusweb.cz/public/original/61906391
https://www.maximusweb.cz/public/original/61916039
https://www.maximusweb.cz/public/original/61943224
https://www.maximusweb.cz/public/original/61923523
https://www.maximusweb.cz/public/original/61922119
https://www.maximusweb.cz/public/original/61922563
https://www.maximusweb.cz/public/original/61923232
https://www.maximusweb.cz/public/original/61927624
https://www.maximusweb.cz/public/original/61945224
https://www.maximusweb.cz/public/original/61931963
https://www.maximusweb.cz/public/original/61935417
https://www.maximusweb.cz/public/original/61936502
https://www.maximusweb.cz/public/original/61939179
https://www.maximusweb.cz/public/original/61940842
https://www.maximusweb.cz/public/original/61948378
https://www.maximusweb.cz/public/original/61942719
https://www.maximusweb.cz/public/original/61942793
https://www.maximusweb.cz/public/original/61946150
https://www.maximusweb.cz/public/original/61949439
https://www.maximusweb.cz/public/original/61957417
https://www.maximusweb.cz/public/original/61957238
https://www.maximusweb.cz/public/original/61953184
https://www.maximusweb.cz/public/original/61955341
https://www.maximusweb.cz/public/original/61960049
https://www.maximusweb.cz/public/original/61962050
https://www.maximusweb.cz/public/original/61965256
https://www.maximusweb.cz/public/original/61967964
https://www.maximusweb.cz/public/original/61969111
https://www.maximusweb.cz/public/original/61966069
https://www.maximusweb.cz/public/original/61972925
https://www.maximusweb.cz/public/original/61980348
https://www.maximusweb.cz/public/original/61986219
https://www.maximusweb.cz/public/original/61992062
https://www.maximusweb.cz/public/original/61991688
https://www.maximusweb.cz/public/original/61992941
https://www.maximusweb.cz/public/original/61995421
https://www.maximusweb.cz/public/original/62004891
https://www.maximusweb.cz/public/original/62005882
https://www.maximusweb.cz/public/original/62000902
https://www.maximusweb.cz/public/original/62010390
https://www.maximusweb.cz/public/original/62001815
https://www.maximusweb.cz/public/original/62001827
https://www.maximusweb.cz/public/original/62001960
https://www.maximusweb.cz/public/original/62012980
https://www.maximusweb.cz/public/original/62010151
https://www.maximusweb.cz/public/original/62025419
https://www.maximusweb.cz/public/original/62020919
https://www.maximusweb.cz/public/original/62028044
https://www.maximusweb.cz/public/original/62028545
https://www.maximusweb.cz/public/original/62032519
https://www.maximusweb.cz/public/original/62028313
https://www.maximusweb.cz/public/original/62033549
https://www.maximusweb.cz/public/original/62034170
https://www.maximusweb.cz/public/original/62036193
https://www.maximusweb.cz/public/original/62043893
https://www.maximusweb.cz/public/original/62041953
https://www.maximusweb.cz/public/original/62048120
https://www.maximusweb.cz/public/original/62045999
https://www.maximusweb.cz/public/original/62048326
https://www.maximusweb.cz/public/original/61901493
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61901493
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDE0OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDE0OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDE0OTMsInRodW1icyI6MX0=


Aktuální data o přijatých oznámeních z tisícovky českých firem zveřejnila v tiskové zprávě whistleblowingová aplikace Nenech to být, za kterou stojí společnost FaceUp Technology. V rámci Meziná
rodního dne žen upozornila na rostoucí počet oznámení v oblasti sexuálního obtěžování, která tvoří 5 procent ze všech přijatých podnětů.
Meziročně bylo nahlášeno až 8,5krát více sexuálního obtěžování. V roce 2022 tvořila oznámení z této oblasti asi 1,7 procent celkového objemu stížností, v loňském roce to bylo už 5,1 procent přípa
dů. Narostl ale i celkový počet oznámení ve firmách, a to meziročně asi 2,9krát.
„Je otázkou, zda za zvýšení počtu oznámení může skutečný nárůst, nebo jsou lidé uvědomělejší a nenechávají podobné incidenty být. Svůj vliv může mít i whistleblowingový zákon, díky kterému m
usejí mít větší firmy zavedený vnitřní oznamovací kanál, například aplikaci NNTB, takže se oběti mají jednoduše a bezpečně kam obrátit,” okomentoval čísla Jan Sláma, CEO FaceUp Technology.
Aplikace NNTB slouží jako nástroj pro oznamování šikany, sexuálního obtěžování a dalších potíží, které mohou zaměstnance nebo studenty potkat. Jednoduchá a uživatelsky přívětivá aplikace už o
d roku 2017 zprostředkovala přes 8 tisíc podnětů. K dispozici je například zaměstnancům Pilsner Urquell, Škoda auto, Ministerstva zahraničních věcí, Pražských služeb či studentům Univerzity Kar
lovy, České zemědělské univerzity nebo Slezské univerzity .
„Z dat jednoznačně plyne, že whistleblowingový kanál je ve firmách potřeba. A také, že jako společnost máme stále co dohánět, a kromě květin bychom nejen k MDŽ měli ženám dopřát hlavně bez
pečné pracovní prostředí,” uzavřel Jan Sláma.
Školy a firmy mají o oznamovací kanál zájem zejména kvůli whistleblowingovému zákonu, který vešel v platnost loni v srpnu. Institucím nad 250 zaměstnanců ukládá povinnost zavést vnitřní
oznamovací kanál, který umožní podávat podněty na závažné přestupky nebo trestné činy.
Zájemci mohou oznámení podávat buď anonymně, nebo pod svým jménem. Jak pro naši redakci ale v říjnu loňského roku potvrdil Jan Sláma, v devadesáti procentech jde o anonymní podněty. „Po
kud jsou podněty podány v anonymním režimu, není jméno oznamovatele známé nikomu,“ doplnila tehdy pro PrahaIN.cz Alžběta Trusinová z NNTB.
Všechna oznámení z aplikace putují přímo k pověřené osobě, která má oznámení na starosti. V případě škol je to děkan či děkanka, popřípadě ombudsman. Ve firmách je nejčastějším příjemcem p
ersonální oddělení.
Sexuální obtěžování stále častěji trápí také studenty vysokých škol. Vyplývá to z dokumentu zveřejněného Karlovou Univerzitou. S nějakým druhem sexuálního obtěžování se podle něj setkalo asi 
78 procent studentů. Nejčastěji šlo o projevy genderového obtěžování, nevhodné poznámky, sexuální vtipy či komentáře na tělo a vzhled.
Více než polovina studujících, asi 54 procent, zažila nevhodné poznámky o ženách a mužích nesouvisející s vykládanou látkou. Průzkumy hovoří o urážlivých a zesměšňujících projevech o odlišnýc
h dispozicích pro různé obory a aktivity. Často však byly vysloveny se zdánlivou nadsázkou či humorem. Proto se proti nim studenti často neohrazují a ani je zprvu nevnímají jako nepříjemné. Neso
uhlasné pocity si uvědomují až s časovým odstupem.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

2. https://helios.slu.czs Město Opava  
16:04 | 10.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Matematický  ústav  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Matematický ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

https://helios.slu.czs Město Opava

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematický (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

3. Török se hodně zlobí na Mikuláška a vysvětluje, proč po něm vystartoval, i když byl v bolestech  
18:51 | 10.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Mmashorties.cz - Články  AUTOR: Pavel Bartoš SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Včera večer se v Bratislavě konal turnaj RFA 15, kterému vévodil titulový duel Horínek vs Mezhidov. Do akce se však po delší době vrátil také Václav Mikulášek,
na kterého čekal jeho první zápas v organizaci RFA. Jeho soupeřem byl slovenský zápasník Gabriel Török, který na minulém turnaji zdolal zkušeného Michala 
Dobiáše. Bohužel, jak už je to u Mikuláška zvykem, to skončilo smutnou kontroverzí a diskvalifikací.

RFA promotér Marhanský reaguje na další blamáž v podání Vaška Mikuláška
„No, co na to říct?“ smál se Vašek Mikulášek na svém IG story. „Co k tomu mám říct? Ok, možná ano, nějaké to koulování tam padlo. Já si myslím, že všichni viděli, že když jsem po n
ěm hodil chránič, což jsem udělal naschvál, protože jsem chtěl vidět, jak bude reagovat, tak přišla reakce, která byla taková, jakou jsem jí chtěl. Vstal a najednou byl připravený 
na zápas. Najednou si to však uvědomil a chytil se za koule. Sorry, Gabriel, jsi posera. Já jsem věděl, jak tohle dopadne. Jakmile tě někdo trefí, tak ztratíš flow, dostaneš strach a
zatáhneš se jako želva, což se stalo. Gratuluji, vyhráls krásným způsobem.“

Mikuláška se tak bohužel i nadále drží kontroverze, které byly součástí i minulých zápasů. Však si stačí vzpomenout na duel s Kokym, který Vašek ukončil, protože už byl frustrovaný z toho, jak pře
d ním soupeř utíkal.
https://www.mmashorties.cz/wp-content/uploads/2024/03/9549AA77CA00EC15694919946C0A3A80_video_dashinit.mp4

Török vysvětluje, proč vystartoval

„Třikrát čisté koleno (úmyslné) na rozkrok a po druhém se mi ještě vysmál do ksichtu, ubožák. Věděl, že to bylo naschvál. Potom sedíš v bolestech a zvedá se ti žaludek a ten mentál na tebe vyběh
ne, tak asi nezůstanu sedět jako trouba. 20 minut v šatně jsem seděl, než jsem se mohl jít osprchovat. Hodinu mě bolel každý krok, do piče. A mentálně zaostalí lidé stejně mluví o tom, že jsem simu
lant. Dobře vám jebe. Když cítil, že je v nevýhodné pozici, a dostal dvě kolena na spodek a na hlavu, tak hledal cestu ven. Nic jiné než faul nedokázal,“ vysvětlil Torok, proč navzdory bolestem na Mi
kuláška vystartoval, což Vašek zmiňoval jako důkaz, že měl být slovenský bijec v pořádku.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  gabriel (1x), török (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Vašek Mikulášek se nechal diskvalifikovat záměrně? Tohle byl prý jeho plán! ( Mmashorties.cz - Články, Vedení univerzity );

2/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61905321
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61905321
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDUzMjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDUzMjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDUzMjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61903271
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61903271
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDMyNzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDMyNzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDMyNzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61993217


Zpět na seznam
 

4. Objevte tajemství lidské mysli  
00:45 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník  AUTOR: (toj) SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Karviná – Cyklus přednášek zabývajících se lidskou myslí pořádá 14. března od 15 hodin Obchodně  podnikatelská fakulta  Slezské univerzity v Karviné . Připraveny jsou přednášky, které od
halí ta-jemství lidské mysli a jejího fungování. „V programu se budeme zabývat té-matem rozhodování. V každodenním životě se setkáváme s množstvím rozhodnutí, od těch zdánlivě malých až po t
y, které mohou mít zásadní vliv na naše životy v oblasti ka-riéry, vztahů či financí. Představíme vám, jak jsou naše rozhodnutí ovlivněna skrytými si-lami a jak se naučit tyto vlivy rozpoznávat a efekti
vně jim čelit. Budeme se věnovat stra-tegiím přesvědčování a manipulace, které se v dnešní době stávají stále významnějšími. Podíváme se také na omamné látky a je-jich vliv na činnost mozku a j
aké mají důsledky pro chování jedince,“ sdělil k programu Martin Klepek, proděkan pro rozvoj a vnější vztahy OPF. 

Přednášky jsou otevřené pro studenty i veřejnost. Akce je součástí 25. ročníku festivalu Týden mozku a je zdarma.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Objevte tajemství lidské mysli ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Slezská univerzita v Opavě, Karviná ); ��Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné
zve… (Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

5. Sobotním snímkem dne amerického úřadu NASA je…  
10:43 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Události Ostrava SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Sobotním snímkem dne amerického úřadu NASA je snímek Kometa Pons-Brooks ze severního jara. Autorem je Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě . Snímek vznikl 5. března nedaleko sl
ovenského města Revúca. Autor zaznamenal kometu 12P/Pons-Brooks s galaxií v Andromedě. zdroj: Petr Horálek

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

6. Veřejná vyhláška – oznámení o možnosti převzít rozhodnutí - Delano Patsuria  
11:19 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Policie.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Č. j. KRPB-198005-8/ČJ-2023-0600DP- SLU, Delano Patsuria, roč. 1996
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ
POLICIE JIHUMORAVSKÉHO KRAJE
Odbor služby dopravní Policie ČR
Kounicova 24, 611 32 Brno
Č. j. KRPB-198005-8/ČJ-2023-0600DP- SLU

Brno 8. března 2024
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
oznámení o možnosti převzít rozhodnutí

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie jako věcně příslušný správní orgán rozhodující ve smyslu ustanovení § 95, § 97 odst. 3 a § 9
8 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)
oznamuje
v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu, že:

Delano Patsuria, nar. 5. 7. 1996, státní příslušnost Gruzie

má možnost převzít si písemnost určenou do vlastních rukou:
rozhodnutí č.j. KRPB-198005-6/ČJ-2023-0600DP- SLU vydané ve zkráceném přezkumném řízení dne 16. října 2023, kterým se ruší pravomocná rozhodnutí orgánu Policie České republiky, Krajs
ké ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, Domašov, č.j. KRPB-206782/PŘ-2023-060040 vydané dne 14. 8. 2023 příkazem na místě formou bloku na pokutu na mí
stě nezaplacenou série KI/2022 evidenčního čísla I0007366,
rozhodnutí č.j. KRPB-198005-7/ČJ-2023-0600DP- SLU vydané ve zkráceném přezkumném řízení dne 16. října 2023, kterým se ruší pravomocná rozhodnutí orgánu Policie České republiky, Krajsk
é ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní policie, Domašov, č.j. KRPB-206782/PŘ-2023-060040 vydané dne 14. 8. 2023 příkazem na místě formou bloku na pokutu na míst
ě nezaplacenou série KI/2022 evidenčního čísla I0007367,

3/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61906391
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61906391
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDYzOTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDYzOTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MDYzOTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61906390
https://www.maximusweb.cz/public/original/61906863
https://www.maximusweb.cz/public/original/61916039
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61916039
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MTYwMzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MTYwMzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MTYwMzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61943224
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61943224
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDMyMjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDMyMjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDMyMjQsInRodW1icyI6MX0=


a to na adrese:
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, ul. Kounicova 24, Brno, PSČ 611 32 na Odboru služby dopravní policie, v pracovních dnech Po – Pá v době od 07.30 do 14
.30 hod.
Písemnost je v souladu s ustanovením § 25 odst. 1 správního řádu doručována veřejnou vyhláškou z důvodu, že se osobě prokazatelně nedaří doručovat. Pokud nebude písem
nost převzata do 15 dnů ode dne vyvěšení tohoto oznámení, považuje se poslední den této lhůty za den DORUČENÍ veřejnou vyhláškou.

Zpracoval:
kpt. Mgr. Lukáš Sluka
vrchní komisař OSDP
plk. Ing. Jindřich Rybka, BA, MBA 
vedoucí odboru

Vyvěšeno dne: 11.03.2024
Sejmuto dne: 26.03.2024

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (3x)

Zpět na seznam
 

7. Studenti Sociální patologie a prevence �, ale i…   
11:24 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
 AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Studenti Sociální patologie a prevence �, ale i další zájemci si dnes měli možnost vyslechnout zajímavé poznatky z praxe, a to přímo od jedné ze svých kolegyň. Svou práci s ohroženými dětmi v 
Nízkoprahovém zařízení pro děti a v Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc jim přiblížila Petra Svobodová, posluchačka 2. ročníku kombinované formy studia programu Sociální patologie a pr
evence. Kromě jejího výkladu byl prostor i pro četné dotazy. � Přednáška se konala v rámci cyklu Pohledy do praxe. Ten je jedinečný svým konceptem, kdy sami studenti učí studenty.
Posluchači kombinované formy, kteří při studiu pracují, předávají své vědomosti a zkušenosti svým kolegům, kteří studují prezenčně. Pohledy do praxe jsou u studentů velmi oblíbené, Ústav pedag
ogických a psychologických věd je pořádá už osmým rokem.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

8. Autorem astronomického snímku dne NASA je Čech. Fotil kometu, kterou stále můžeme pozorovat  
12:44 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Novinky.cz - Věda a školy  AUTOR: Filip Šára, ČTK SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Astronomickým snímkem dne vyhlásil v sobotu americký úřad NASA fotografii komety Pons-Brooks, jejímž autorem je Petr Horálek z Fyzikálního ústavu  Slezské univerzity v Opavě . Snímek p
ojmenovaný „Kometa Pons-Brooks ze severního jara“ vznikl minulý týden v úterý nedaleko slovenského města Revúca. A aby toho nebylo málo, tak NASA hned toto pondělí ocenila i další Horál
kovo fotografické dílo.

Podle webu České astronomické společnosti je Horálkův snímek ze Slovenska dosud 65. fotografií nějakého českého autora, kterou NASA ocenila.
Kometa 12P/Pons-Brooks se do blízkosti slunce vrátila po 70 letech. Do poloviny dubna ji lze pozorovat malými dalekohledy na tmavé obloze daleko od měst a také amatérsky fotografovat. Kometa
je známá svými častými zjasněními, která způsobují výbuchy v jejím tělese. Po obloze projde souhvězdími Andromedy, Ryb a Berana.
· Aktuální polohu tělesa nám odhalí web In the Sky.net.
Kometa se konkrétně v následujících týdnech postupně přesune směrem k souhvězdí Berana, kde bude pozorovatelná od 27. března až do 19. dubna. Svou viditelnost na naší obloze „zakončí“ ve 
světle soumraku nad západním obzorem v souhvězdí Býka, v němž se také vytratí z našeho dohledu.

Večerní obloha volá. Nepropásněte v březnu a dubnu vybuchující kometu 12P/Pons-Brooks
Věda a školy
V tuto chvíli dosahuje jasnosti 6. magnitudy a v následujících týdnech by měla zjasnit až na 4,5 magnitudy. Na tmavé obloze daleko od měst by ji zkušení pozorovatelé měli najít jako slabou skvrnu i
pouhým okem.

Galaxie stomiliardkrát dále než kometa
Co se týká Horálkovy aktuálně oceněné fotografie, právě kometa a galaxie v Andromedě (spirální galaxie známá též pod označením M31) jsou na snímku z louky nedaleko Revúce na Slovensku za
chycené. V době snímání byly oba objekty nízko nad severozápadním obzorem.
Foto: Google Mapy / P. Horálek / FÚ v Opavě
Místo vzniku snímku
Zatímco kometa v době focení ležela od Země 1,7 astronomické jednotky (asi 250 milionů kilometrů), galaxie od nás leží řádově stomiliardkrát dále.
Horálek chtěl původně fotit z obce Telgárt na Slovensku. Obloha tam ale byla zatažená. Na pořízení několika záběrů měl pouze dvě hodiny, proto se rozhodl jet na jih.
„Když jsem konečně dojel do Revúce, obloha se projasnila, ale tuto lokalitu jsem vůbec neznal, takže jsem jen těžko hledal místo s výhledem ke kometě. Nakonec, když už jsem to vzdával a vracel 
se zpět, objevila se přede mnou napravo cesta na pole. Tak jsem na ni najel, otevřel dveře a koukám, že mám perfektní výhled,“ popsal.
„Až na snímcích jsem zjistil, že kompozice je vlastně moc pěkná, se vzdáleným stromem a mlhou osvětlenou projíždějícími auty,“ dodal.
Foto: Petr Horálek / Fyzikální  ústav  v Opavě

Porovnání komety a galaxie na fotografii a reálnou viditelností komety pouhýma očima (a malým dalekohledem)
Kometa je na fotografiích mnohem výraznější než při pozorování očima. Jednak ji fotografové snímají daleko od oblastí se světelným znečištěním z měst, kde je obloha kontrastnější a kometa i s její
m ohonem lépe na snímcích vynikne.
Dále jsou fotoaparáty v noci mnohem citlivější než lidské oči, a to jak na barvy, tak i na jas slabších objektů.

Objev komety 12P/Pons-Brooks

Kometu 12P/Pons-Brooks objevil 12. července 1812 francouzský astronom Jean-Louis Pons (1761–1831). Nezávisle na tom byla kometa později nalezena i dalšími astronomy a měsíc po objevu, 1
3. srpna 1812, již byla pozorovatelná pouhýma očima. Do konce srpna toho toku byl hlášen ohon dlouhý o délce dvou stupňů. Krátce po jejím objevu bylo zjištěno, že kometa je periodická.
Německý astronom Johann Franz Encke (1791–1865), rovněž objevitel komet, určil definitivní dráhu komety s periodou 70,68 roku. Předpověděl tak návrat komety v letech 1883–84.

4/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61923523
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61923523
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjM1MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjM1MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjM1MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61922119
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61922119
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjIxMTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjIxMTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjIxMTksInRodW1icyI6MX0=


Foto: Gerald Rhemann/www.astrostudio.at
Kometa 12P/Pons-Brooks 2. února 2024
Druhé jméno ve svém názvu kometa nese po britském astronomovi Williamu Robertu Brooksovi (1844–1921), který ji znovuobjevil 2. září 1883 a určil, že jde o kometu objevenou Ponsem v roce 18
12.
Toho roku kometa prošla velmi výrazným výbuchem a skokově zjasnila v nocích 21.–23. září 1883 až patnáctkrát (z 11. magnitudy na 8. magnitudu).
Zpětně se také ukázalo, že kometu pravděpodobně pozorovali čínští astronomové v letech 1385 a 1457 a možná i v letech 1313 a 1668, či dokonce v září roku 245 n. l. – není to však definitivně po
tvrzeno.

Planktonový úplněk
Tento týden v pondělí NASA zveřejnila i další Horálkův snímek - čili astronomický snímek dne NASA českého původu číslo 66 - a to fotografii jménem „Planktonový úplněk“, kterou pořídil před roke
m na Maledivách.
Foto: Petr Horálek / Fyzikální  ústav  v Opavě

Snímek jménem „Planktonový úplněk“
Na záběru můžeme pozorovat mj. záři úplňku. Téměř svislý sestup Měsíce v úplňku je důsledkem toho, že se pozorovatel nachází v blízkosti zemského rovníku. Při západu Měsíce vzduch a
aerosoly v zemské atmosféře přednostně rozptylují modré světlo, takže se Slunce odrážející Měsíc jeví u obzoru načervenalý. Neobvyklá záře pak pochází z bioluminiscenčního planktonu. Předpokl
ádá se, že tito mikroskopičtí tvorové září modře, aby překvapili a odradili predátory, uvádí Česká astronomická společnost na webu s odkazem na informace od NASA.
Astronomický snímek dne NASA (Astronomy Picture of the Day, APOD) vyhlašuje od roku 1995. Je jedním z nejuznávanějších ocenění svého typu po celém světě. Průvodní texty jsou překládány d
o 23 světových jazyků včetně češtiny.

Nově pozorovaná vzdálená galaxie „žila rychle a zemřela mladá“
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (3x), fyzikální (2x), ústav (2x), fyzikálního (1x), ústavu (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Autorem astronomického snímku dne NASA je Čech. Fotil kometu, kterou stále můžeme pozorovat ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě ); Autorem
astronomického snímku dne NASA je Čech. Fotil kometu, kterou stále můžeme pozorovat (Akceplzen.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Autorem astronomického snímku dne NASA je Čech.
Fotil kometu, kterou stále můžeme pozorovat (Akceplzen.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Autorem astronomického snímku dne NASA je Čech. Fotil kometu, kterou stále můžeme pozorovat
(Adam.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Autorem astronomického snímku dne NASA je Čech. Fotil kometu, kterou stále můžeme pozorovat ( Adam.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

9. Ostravská univerzita oslavila zahájení aliance Evropských univerzit NEOLAiA  
13:01 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Dzs.cz - Novinky  AUTOR: PM SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jako jeden z devíti členů NEOLAiA oslavila úspěšný start aliance ve svém City Campusu po únorovém zahájení v Bruselu.

V Koncertním sále Fakulty umění v City Campusu Ostravské univerzity proběhlo slavnostní setkání aliance Evropských univerzit NEOLAiA. Ostravská univerzita totiž v rámci této aliance uspěla v po
slední výzvě a připojila se tak k nejprestižnějším českým univerzitám zapojeným do této iniciativy. V Moravskoslezském kraji, ve kterém se univerzita nachází, jsou součástí aliancí celkově již tři uni
verzity (Ostravská univerzita – NEOLAiA, Slezská  univerzita  v Opavě  – STARS EU a Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava – UREKA SHIFT), což tento kraj činí unikátním
nejen v Česku, ale i v Evropě.
Mezi další aliance s českou účastí patří 4EU+ (Univerzita Karlova), EDUC (Masarykova univerzita), Aurora (Univerzita Palackého v Olomouci), EuroTeQ (České vysoké učení technické v Praze), 
EULiST (Vysoké učení technické v Brně) a EUPeace (Západočeská univerzita v Plzni).
Aliance NEOLAiA čítá devět členských univerzit z devíti evropských regionů a více než 150 tisíc studentů. Svým výzkumem, nabídkou vzdělávání i angažovaností pro společnost cílí na zapojení se 
do globálních trendů a vysoce integrovanou meziuniverzitní spolupráci v evropském kontextu. Podtitul „Transforming Regions For An Inclusive Europe “ vystihuje snahu aliance přispět k tomu, aby 
regiony nacházející se mimo hlavní evropské metropole prosperovaly a aby se jejich obyvatelé cítili součástí evropské pospolitosti.
„NEOLAiA je tvořena velmi rozmanitou, pestrou komunitou univerzit z různých částí Evropy. Jelikož v době mého narození v 70. letech nebyla různorodost podporována, spíše naopak, představ
uje tak pro mne velmi inspirativní společenství a možnost sdílet zkušenosti, nikoliv soupeřit. Je to pro Ostravskou univerzitu také možností, aby internacionalizace nebyla pouze otázkou mobilit, a
le aby prostupovala všemi agendami a činnostmi,“ uvedl rektor Ostravské univerzity Petr Kopecký.
Předávání pracovních balíčků jednotlivým pracovníkům univerzity. Foto: DZS
Oficiální zahájení aliance za přítomnosti rektorů všech partnerských univerzit již proběhlo v Bruselu na začátku února. Setkání v City Campusu tak mělo spíše oslavný cíl pro samotné zaměstnance u
niverzity, lokální instituce a stakeholdery. Rektor Petr Kopecký zde předal formální jmenovací dopisy akademikům, kteří budou spravovat jednotlivé pracovní balíčky v rámci projektu.
„Značka aliance Evropských univerzit je ale také oceněním kvalitní práce, projevem důvěry, že dokážeme aktivně přispět k realizaci evropské strategie pro univerzity a k integraci Evropského pr
ostoru vysokoškolského vzdělávání (EHEA),“ řekla Renáta Tomášková, prorektorka pro zahraniční vztahy Ostravské univerzity.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

10. Fotogalerie: Jedinečná návštěva komety 12P/Pons-Brooks  
13:21 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Astro.cz - Články  AUTOR: Martin Gembec SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Stejně jako se říká, že Halleyovu kometu můžeme spatřit v podstatě jednou za život, podobně vzácnou návštěvou nás nyní poctila kometa 12P/Pons-Brooks. Oběžná doba komety 1P/Halley je 
totiž 76 roků a znovu se jí dočkáme až v létě 2061. Kometa 12P má oběžnou dobu 71 let a nejbližší průchod přísluním připadá na 21. dubna 2024. Kometa je na fotografiích krásná a v tmavých l
okalitách už je i triedrem viditelný náznak ohonu. Nejlepší období viditelnosti připadne kromě začátku března ještě na konec tohoto měsíce a na začátek dubna, i když kometa bude jen nevysoko
nad obzorem.

Kometa skýtá řadu příležitostí, jak ji zachytit. Možná se vám nepovede vytvořit tak pěkný obrázek, jako je v úvodu článku a jehož autorem je Petr Horálek, ale věříme, že se i vy pochlubíte se svými 
pokusy. Již zaslané snímky najdete v přiložené čtenářské galerii a další můžete vkládat přes formulář pro vložení snímku. Děkujeme.
Více informací k obrázku komety od Petra Horálka najdete v tiskovém prohlášení Univerzity  v Opavě  k nedávno zveřejněnému Astronomickému snímku dne: Kometa Pons-Brooks na jarní obloze
. Snímek Fyzikálního ústavu v Opavě publikovala NASA
Orientační mapa polohy komety:

5/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61922118
https://www.maximusweb.cz/public/original/61923770
https://www.maximusweb.cz/public/original/61923769
https://www.maximusweb.cz/public/original/61970944
https://www.maximusweb.cz/public/original/61970943
https://www.maximusweb.cz/public/original/61922563
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61922563
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjI1NjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjI1NjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjI1NjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61923232
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61923232
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjMyMzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjMyMzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MjMyMzIsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Fotogalerie: Jedinečná návštěva komety 12P/Pons-Brooks ( Astro.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Zpět na seznam
 

11. V našem nejnovějším díle pořadu „Co by kdyby“…  
13:58 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V našem nejnovějším díle pořadu „Co by kdyby“ jsme se ponořili do hlubin otázky existence Boha a zkoumali tuto kontroverzní oblast z perspektivy teologie, fyziky a umění.Naši hosté, včetně profe
sora Zdeňka Stuchlíka, ředitele Fyzikální ústav v Opavě a vášnivého uměleckého fotografa, diskutovali o možných spojeních mezi vírou, fyzikou a uměním.Moderovaný tým včetně Martin Rota, pop
ulárního youtubera, vedl fascinující rozpravu, která nejen zkoumala teologické otázky, ale také odhalovala propojení mezi uměleckým vyjádřením a vědeckým poznáním.Debatní linie se dotkla nejen
vesmírných zákonů, přičemž zdůraznila, že fyzika může nabídnout různé perspektivy na otázku existence Boha. ale také umění.Diskutující zdůraznili, jak umělecký výraz může reflektovat nejen věd
ecké poznatky, ale také osobní víru a filozofii umělce.Stejně jako předcházející díly byla i tato diskuse fascinujícím pohledem na různorodou povahu lidského myšlení a otevřela dveře k novým myšle
nkovým perspektivám. Více o pořadu naleznete v aktualitě na našem webu: CO BY KDYBY ke zhlédnutí: https://www.youtube.com/@Cobykdyby/featured

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): V našem nejnovějším díle pořadu „Co by kdyby“… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě );

Zpět na seznam
 

12. Nominujte osobnost Vsetína, o které bude natočen televizní medailonek  
15:54 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Mestovsetin.cz - Články  AUTOR: Mgr. Jana Raszková SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Město Vsetín každoročně natáčí medailonky osobností Vsetína. Máte tip na zajímavou osobu z jakéhokoliv odvětví, která je úzce spjata se Vsetínem a rádi byste zhlédli medailonek o jejím život
ě?

Nominujte ji do 30. dubna ZDE.

Osobnosti, o kterých byly v minulých letech medailonky natočeny:

Václav Cígler, Jiří Junek, Josef Laža, Kornelie Němečková, Miroslav Machala, Jaroslav Sankot, Karel Kostka, Hana Pardubová, Jana Rokytová, Zdeňka Škrabošková, Libor Bureš, František Seg
rado, Alena Zdražilová, Antonín Juříček, Jan Talaš, Otta Grebeň, Jaroslava Špačková, Blanka Andělová, Dalibor Malina
Mojmír Bártek, Ilsa Reiner-Eichnerová, Zuzana Holubcová, Milan Drlík, Helena Gajdušková, Marian Chytka
Jitka a Rudolf Madonovi, Jiřina Sousedíková, Miroslav Urubek, Jindřich  Štreit , Vlastimil Bednařík.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

13. Vydejte se s Kudy z nudy do vesmíru! Česká…  
18:11 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Kudy z nudy SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Vydejte se s Kudy z nudy do vesmíru! Česká republika je na špičce kosmického průmyslu a vědy. Vede mezinárodní vesmírné mise, dodává součástky do raket, staví vlastní družice a snímky český
ch fotografů americký úřad NASA opakovaně vyhlašuje jako astronomické snímky dne. Tím posledním byla fotografie komety 12P/Pons-Brooks od Petra Horálka z Fyzikálního  ústavu  v Opavě . 
Gratulujeme!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

14. Kometa „větší než Everest“ se po 70 letech vrátila ke Slunci  
21:55 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: SeznamZpravy.cz - Články  AUTOR: Seznam Zprávy, ČTK SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Kometa 12P/Pons-Brooks se po více než sedmdesáti letech vrátila do blízkosti Slunce. V následujících několika týdnech bude dobře pozorovatelná.

Podle astronomů by kometa, která je větší než Mount Everest, mohla být v nadcházejících týdnech viditelná pouhým okem. Kometa 12P/Pons-Brooks, jak se těleso nazývá, je kometou Halleyova ty
pu, upozorňuje server The Guardian. To znamená, že se objeví jednou nebo možná dvakrát za život.
12P/Pons-Brooks dokončí svou dráhu jednou za 71,3 roku. Do takzvaného přísluní – tedy nejblíže ke Slunci – se kometa dostane 21. dubna. Předpokládá se, že má jádro o průměru asi 30 kilometr
ů. Těleso je navíc klasifikováno jako kryovulkanická kometa, což znamená, že při zahřívání v jejím nitru dochází k erupcím prachu, plynů a ledu. Jeden takový výbuch v loňském roce způsobil, že s
e stonásobně zjasnila a získala přezdívku „Ďábelská kometa“ podle toho, že mlha, která ji obklopuje, vytvořila rohatý tvar.
Kometa je podle astronomů skvělou příležitostí i pro amatérské fotografy. Ke kvalitnímu zachycení potřebují prostor mimo města s tmavou oblohou, nerušený výhled od západu k severozápadu a st
ativ. Velmi zřetelná by měla být 8. a 22. března, mimořádně lákavou příležitostí pro astrofotografy bude pak průlet komety v blízkosti Měsíce a planet Jupiter a Uran, který bude možné pozorovat 10.
dubna ve večerních hodinách, stojí na webu Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě .
Podle některých zpráv byla 12P/Pons-Brooks spatřena již ve 14. století, jméno nicméně nese po francouzském astronomovi Jeanu-Louisi Ponsovi – který ji objevil v roce 1812 – a po britsko-americ

6/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61923231
https://www.maximusweb.cz/public/original/61927624
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61927624
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5Mjc2MjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5Mjc2MjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5Mjc2MjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61927622
https://www.maximusweb.cz/public/original/61945224
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61945224
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDUyMjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDUyMjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDUyMjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61931963
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61931963
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzE5NjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzE5NjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzE5NjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61935417
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61935417
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzU0MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzU0MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzU0MTcsInRodW1icyI6MX0=


kém astronomovi Williamu Robertu Brooksovi. Ten ji pozoroval při jejím dalším oběhu v roce 1883.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Kometa „větší než Everest“ se po 70 letech vrátila ke Slunci ( SeznamZpravy.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

15. Události v regionech (Ostrava) (automat)  
23:18 | 11.03.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)  AUTOR: ČT1 SM SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:19
0
0

paní krejčové ale hrozí další náklady ve 40 případech město žádá úhradu soudních výloh je to anomálie v České republice protože mám za to že ty dohody byly naprosto jiné ty žaloby byly po
dány pouze z preventivních důvodu městu

1
5

žádné náklady nevznikly mi teď nechápeme Proč ještě takové příkoří těm lidem na závěr nějakého důvodu když jsme se už dopředu mluvili že se nebudeme nadále žalovat a budeme to řešit 
všechno dohodou tak podali vlastně žaloby ty

3
0

žaloby dneska berou zpět ale samozřejmě že tam vznikly náklady vyúčtování nájemného chce město dokončit do konce března v Bille a otázky do vedení radnice chtělo dořešit do červnového
zasedání zastupitelstva Petra Klimková Česká televize Olomouc Události

4
5

v regionech jsme pro vás na Facebooku csku a Instagramu sledujte sdílejte přispívejte fotografie Komety po v sobotu jí vyhlásil americký úřad na

18:20
0
0

astronomickým snímkem pořídili Petr Horálek z fyzikálního  ústavu  v Opavě  minulé úterý nedaleko slovenského města Revúca podle webu české astronomické společnosti je horalkou sní
mek dosud 65 o fotografií českého autora

1
5

kterou NASA ocenila už třetí mládě odchovává pár orlosup bradatý v zoologické zahradě v Ostravě vůbec poprvé ale nepotřebuje pomoc chovatelů ti zatím jen přihlížejí pomocí kamery nad
3
0

hnízdem samice snesla i druhé vejce to ale zoologové odebrali do líhně u orlosupů totiž často silnější mládě to slabší usmrtí
4
5

případů tuberkulózy loni hygienici zaznamenali 447 onemocnění skoro polovinu u cizinců rostou ale i čísla u dalších infekčních nemocí hlavně

18:21
0
0

Černého kašle ale taky příušnic spalniček nebo záškrtu lékaři v této souvislosti upozorňuje upozorňují na snižující se proočkovanost populace víc událostech kolem 6:30
1
5

Řád čestné legie z druhé půlky 19. století novinka ve sbírce muzea novojičínska nejvyšší francouzské vyznamenání patřilo novojičínském u rodákovi augustu Bělkovic ten
3
0

byl dvorním lékařem rakouského císaře Františka Josefa prvního Návštěvníci jeho řád uvidí počátkem května nejvyšší francouzské státní vyznamenání a jedno z nejznámějších vyznamenání 
na světě vlastního

4
5

jen pár Čechů tím druhým oceněným vůbec bylo novojičínský rodák August Bělka což by jel osobní Císařský lékař císaře Františka Josefa prvního působil na dvoře více než 40 let a účastnil

18:22
0
0

se mnoha ses tam společně právě s císařem a jeho rodinou Řád čestné legie v roce 802 založil Napoleon Bonaparte a od té doby se předává za vynikající zásluhy získané ve
1
5

službě národu v civilní či vojenské funkci velkého získal v roce 867 od císaře Napoleona 3 významná událost se zúčastnilo skoro 400000 návštěvníků Je to
3
0

nádherná záležitost která je unikátní v rámci těchto dekorací vůbec v rámci České republiky pracovníků muzea novojičínska se podařilo dovést svině Díky rodině Augusta
4
5

bělky nejen tento cenný řád ale i další artefakty za pár měsíců je plánuji zveřejnit součástí výstavy bude i tato vzácná koncesní listina kterou vydal v roce 880 císař František Josef první

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

16. Noční oblohu už brzy prozáří zvířetníkové světlo: Kdy a odkud je uvidíme  
06:31 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník  AUTOR: Ivana Vitovská SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Když se na přelomu března a dubna zahledíte krátce po soumraku na noční oblohu, možná si všimnete zvláštního světelného kuželu zářícího na západním obzoru. Je to zvířetníkové světlo, krás
ný úkaz, který lidé pozorovali od pradávna. Dnes je ale kvůli světelnému znečištění oblohy vzácný. Co je zvířetníkové světlo? A kdy a kde můžeme zvířetníkové nebo také zodiakální světlo spatři
t?

Zářící sloup letos doplní Jupiter
„Chceme-li zahlédnout jemný svit zodiakálního světla, je nutné si počkat na období, kdy ekliptika svírá s horizontem co nejstrmější úhel. V našich středních zeměpisných šířkách tedy v obdobích kol
em rovnodenností,“ informuje web České astronomické společnosti.
Na zvířetníkové světlo se tedy můžeme těšit i letos. Na obloze nás potěší hlavně na přelomu března a dubna, kdy jeho svit nebude rušit záře Měsíce.
„Nejlepší jarní období v roce 2024 pro vyhlížení zvířetníkového světla nastane mezi 27. březnem a 10. dubnem. V té době jej pozorujte po soumraku nad západním obzorem daleko od měst,“ radí na
svých stránkách Fyzikální  ústav  Slezské univerzity v Opavě . V oblastech poblíž rovníku je zodiakální světlo pozorovatelné po celý rok.
Zvířetníkové neboli zodiakální světlo je sluneční světlo rozptýlené na částicích meziplanetární hmoty ve Sluneční soustavě. Pokud budete na přelomu března a dubna někde v přírodě daleko od měst
a jiných světelných zdrojů, můžete si večer dopřát pozorování neobvyklého nebeského divadla.
Krátce po západu slunce, ve chvíli, kdy se na obloze objevují hvězdy, jsou patrné první náznaky zvířetníkového světla. Začíná těsně nad horizontem a směřuje vzhůru. Vypadá jako mlhavý světelný 
sloup.
„V roce 2024 pohled ke světlu výrazně doplní jasná planeta Jupiter , kterou při pohledu malým dalekohledem doplní i planeta Uran.  Obě planety se k sobě budou každý další den úhlově přibližo
vat,“ slibuje web Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě .
„Tento zářící sloup se pohybuje po obloze společně s hvězdami, a jak se země otáčí, postupně mizí pod obzorem. Ale i když zmizí, stopy jeho světla jsou stále viditelné a připomínají slabý mlhavý 
most. Ráno před rozedněním však znovu zjasní,“ vysvětluje ve svém videu Evropská jižní observatoř (ESA).
Kužel se navíc na konci března a počátku dubna na opravdu tmavé obloze nese až ke známé hvězdokupě Plejády a vytváří se slabým obloukem zimní Mléčné dráhy zajímavou kompozici.

Odraz Slunce od ledu a prachu
Původ zvířetníkového světla najdeme uvnitř vnitřní Sluneční soustavy. Slunce je obklopeno spoustou částeček ledu a prachu z komet i zbytků po srážkách asteroidů. Jsou rozptýlené do tenkého dis
ku, který je stejný jako prostor, v němž Slunce obíhají planety.
Zodiakální světlo je sluneční svit rozptýlený na částicích meziplanetární hmoty Sluneční soustavy. Zdroj: ShutterstockKdyž se na tento disk díváme ze země, vypadá jako úzký proužek nebo cestička
táhnoucí se oblohou. Říká se jí ekliptika – a podél ní se oblohou jako by posouvají Slunce, Měsíc i planety.

7/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61935413
https://www.maximusweb.cz/public/original/61936502
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61936502
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzY1MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzY1MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzY1MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61939179
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61939179
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzkxNzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzkxNzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5MzkxNzksInRodW1icyI6MX0=


Světlo ze Slunce se na těchto částečkách rozptyluje směrem k Zemi a my je vidíme jako světelný pás táhnoucí se podél ekliptiky. A protože podél ekliptiky se táhnou také souhvězdí zvířetníku, začal
o lidé této zajímavé a tajemné záři říkat zvířetníkové světlo.
Dlouho se mělo za to, že tenký disk tvoří jen částečky z ohonů komet a zbytků asteroidů, ale ukázalo se, že tam nejsou samy. „V roce 2021 se překvapivě zjistilo, že prach do vnitřní části Sluneční s
oustavy uniká z planety Mars, zejména při silných prašných bouřích,“ říká známý český vědec a astrofotograf Petr Horálek.

První vědecké vysvětlení
Naši předkové zvířetníkové světlo pozorovali odpradávna, ale nedokázali si vysvětlit, co to je, ani proč se objevuje jen v období jarní a podzimní rovnodennosti.
S prvním vědeckým vysvětlením přišel v 17. století italský astronom Giovannni Domenico Cassini, který v roce 1683 vědecké obci nabídl teorii o rozptylu slunečního světla na částicích prachu.
Podle jiných zdrojů však jev jako první vysvětlil v roce 1684 švýcarský matematik Nicolas Fatio de Duillier. Musíme si ovšem přiznat, že v dnešní době většina lidí nejen že neví, jak zvířetníkové svě
tlo vzniká, ale pravděpodobně je ani v životě neviděla.

Odkud pozorovat zodiakální světlo
I když původ zvířetníkového světla známe, možností k pozorování máme kvůli světelnému smogu stále méně. „Kužel slabého světla táhnoucí se v rovině ekliptiky ve zvířetníkových souhvězdích lze 
pochopitelně uvidět jen daleko od měst a škodlivého světelného znečištění,“ upozorňuje na svém instagramovém účtu Petr Horálek.
Zodiakální světlo je totiž asi sedmdesátkrát slabší než obloha v zářících velkoměstech, proto je nutné najít si místo, kde pozorování nebude rušit umělé osvětlení.
„V České republice se dá úkaz sledovat například na Vysočině, Šumavě, v Novohradských horách, v Beskydech, Jeseníkách, na Manětínsku či v Orlických a Jizerských horách, kde jsou oblasti vy
hlášené jako Rezervace tmy,“ informuje web Slezské univerzity.
Na Slovensku slibují krásný výhled například Nízké Tatry, Veľká a Malá Fatra, ale i Muráňská planina a zejména Park tmavej oblohy Poloniny. Při pozorování je samozřejmě důležité mít štěstí na d
obré počasí a jasnou oblohu. Pak už pohledu na zajímavý světelný kužel nebude nic bránit.
Zvířetníkové světlo táhnoucí se k Plejádám, doplněné slabým obloukem Mléčné dráhy, nějakou z planet Sluneční soustavy a pohlednou českou krajinou v popředí bývá oblíbeným cílem objektivu m
noha fotografů. Mezi nejznámější a nekrásnější snímky patří fotografie Petra Horálka.
Mohlo by se vám líbit:

Přečtěte si: O polární záři v Česku

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x), fyzikálního (1x), ústavu (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Noční oblohu už brzy prozáří zvířetníkové světlo: Kdy a odkud je uvidíme ( Denik.cz - Bruntálský a krnovský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

17. Promotér Novotný reaguje na RFA diskvalifikaci Mikuláška a zastává se Toroka  
08:39 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Mmashorties.cz - Články  AUTOR: Pavel Bartoš SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Nejvíce mě na tom sere to, že jsem ho bral jako normálního kluka. Ale pak šel a říkal lidem, aby fandili tobě, že já jsem feťák. Bezdůvodně a bez ničeho. Pak si mě urážel dál, když 
jsem měl mámu v nemocnici. Jel si do mě a pak ses omlouval do zpráv. Jaká ty jsi kunda? Já jsem do toho zápasu nastupoval 30%. A i těch 30 % na něj stačilo,“

Poté, co byl odejit z organizace OKTAGON MMA, se Vašek Mikulášek domluvil s bizarní organizací Clash of the Stars, ale také s organizací RFA, kde tuto sobot
u absolvoval svou premiéru, která, jak už je bohužel u Baby Jagy zvykem, skončila kontroverzí a nakonec i diskvalifikací. Jak na celou věc reagoval bývalý šéf 
Ondřej Novotný?

Vedení organizace UFC má bohužel pro Jiřího Procházku špatnou zprávu
„Poslední vyjádření k tomu blbcovi. Omlouvám se všem za své chování. Za to se omluvím, protože to bylo nemístné. Nebylo to na místě. Já však moc dobře vím, že jsem ho do rozkroku trefil jen jed
nou. Zbytek šlo do vnitřku stehen. Vím to moc dobře. Nebudu to však s nikým řešit. Je to tam jasně vidět. Ti blbci z jeho týmu to i sdíleli na stories a je to tam jasně vidět, že jsem potřetí ty koule netr
efil. Gabriel je však takový, že když vidí, že to nefunguje, což většinou nikdy nefunguje, tak automaticky hledá cestu ven.
Chápu, že lidí nechápou, proč jsem se k němu tak choval, ale věřte, že jsem měl k tomu jasný důvod. Urážel mě od začátku. Bral jsem ten zápas s tím, že se známe a že to bude v
pohodě zápas. Žralok však měl větší odvahu než on. Žralok byl víc bojovný než on. Žralok si víc věřil než on. To je největší trapas. Žralok měl větší koule než on. To je největší o
studa. Lidi z jeho města mi psali, že se za něj stydí. Všichni totiž viděl, jak nahrané to bylo.

Já vím, co to je. Mě odvezli dvakrát do nemocnice poté, co mě někdo napálil do koulí. Já vím, co to je. Nepostavíš se. Prostě se nepostavíš na ty nohy ani náhodou. Za mě je to s
ráč.

omluvil se Mikulášek na IG za své chování, ale rovnou hned poslal další výpady směrem k rivalovi.

Novotný reaguje

„Já to řeknu takhle… Zažil jsem strašně málokrát za těch x tisíc zápasů, které jsem viděl na vlastní oči, a stovky turnajů, na kterých jsem byl, že to ty koule trefilo tak, že se to mu
selo ukončit. Když už je to však trefené tak, že to bolí, tak to bolí a prostě to nejde. Nemyslím si, že by byl Gabriel  Torok vysraný z Vaška Mikuláška. Vůbec, ani chvíli. Nemyslím
si, že on je ten typ, který by to hrál.

Tam to není o intenzitě a místě zasažení. Je to o tom, jak to trefí tu kouli ve chvíli, kdy na ní suspenzor narazí. Může to být 30% úder, ale zmáčkne se to a nateče to a máš pocit, ž
e to vyplivneš. Je ti zle a chytají tě mdloby. On tam i psal, že hodinu v šatně nemohl udělat pár kroků a pořád měl bolesti. Vím, že jsou případy, kdy kluci přišli o kouli doslova a 
do písmene následkem úderu.

Není to žádná prdel, i když se to dost často zlehčuje. Nezáleží na tom, zda je to ta největší kopačka, kterou jsi kdy viděl, ale záleží na tom, jak ten úder dopadne,“ reagoval Ondřej 
Novotný ve svém vysílání.
Torok byl totiž ze strany Mikuláška i některých fanoušků označen za simulanta, s čímž samozřejmě slovenský borec nesouhlasí. S ohledem na to, jak duel dopadl a jak velká zlá krev mezi oběma bo
rci je, se předběžně počítá s odvetou, což však zatím nebylo oficiálně potvrzeno, protože se o věci bude teprve jednat.

Co nás čeká?
23.3. Stuttgart – OKTAGON 55

Jungwirth vs Pukač 2
Poppek vs Kimball
Kertész vs Stolze
Ryšavý vs Topallaj
Bahník vs ?
Polívka vs Taburceanu
Cordero vs Schober
Wolf vs Herzberg
Montagnac vs Heil

8/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61939177
https://www.maximusweb.cz/public/original/61940842
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61940842
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDA4NDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDA4NDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDA4NDIsInRodW1icyI6MX0=


Szabová vs Gumienna
Scheck vs Serbezis
Austin vs Wójcik

20.4. Birmingham – OKTAGON 56

Stanton vs Wojciechowski
Morris vs Álvarez
Škvor vs Fleury
Wanliss vs Siraj
Handanagić vs Dixon
Kalašnik vs Etebar
Rock vs ?
Staines vs Cigánik
Aby vs ?
Frimpong vs Mullen

4.5. Frankfurt – OKTAGON 57

Moeil vs Austin – o titul těžké váhy
Eckerlin vs Brož
Keita vs Sardari
Brajshori vs Odunjo
Sanikidze vs Nezhad

8.6. Praha – OKTAGON 58 – Eden Fotbalový stadion

Vémola vs Végh 2 – o titul polo-těžké váhy
Kozma vs Surdu
Duque vs Machaev
Legierski vs Wanliss/Siraj

20.7. Bratislava – OKTAGON 59

Paradeiser vs Torres
Barborík vs ?
Bogdanović vs Keita/Sardari

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  gabriel (1x), torok (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Diskvalifikovaný Vašek Mikulášek nabízí omluvu, ale i další palbu do rivala Töröka ( Mmashorties.cz - Články, Vedení univerzity );

Zpět na seznam
 

18. � Spolu s řadou oceněných fotografů se vernisáže…   
10:00 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Charita Opava SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Spolu s řadou oceněných fotografů se vernisáže fotosoutěžě MŮJ SVĚT, která proběhne dnes v 17:00 zúčastní i patron soutěže Jindřich  Štreit  i další člen odborné komise pedagog Institut  t
vůrčí  fotografie  Jiří  Siostrzonek. Do soutěže letos přišlo celkem 214 fotografií značně vyrovnané kvality. Vítězné fotografie poslali autoři z řady měst, například z Třebíče, Olomouce, Plzně, Žď
áru nad Sázavou, Uherského Hradiště, Hradce Králové a dalších míst. Mezi vystavenými fotografiemi nebudou chybět ani snímky opavských autorů Evy Rohovské, Petra Kubesy či Magdy Pflegrov
é.�❤️ �https://fb.me/e/1w2xkjOaqvýsledky letošního ročníku: https://www.charitaopava.cz/clanek/vyhodnoceni-16-rocniku-souteze-muj-svet-skoncilo-prekvapenim-seznamte-se-s-vitezi/2902

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x), institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x), jiří (1x), siostrzonek (1x)

Zpět na seznam
 

19. RFA plánuje nasadit Borárose na turnaj do Prahy  
10:12 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Kaocko.cz - Články  AUTOR: Libor Kalous SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Další organizace je na řadě. Oktagon MMA, Fabriq MMA, ACA a nyní přibude RFA. Takový je naplánovaný scénář pro Gábora Borárose, zápasníka MMA, který v sobotu v Rusku 
prohrál. Souboj s ruským bijcem Maratem Gafurovem odklepal na konci třetí minuty prvního kola. Nyní by se měl slovenský zápasník ukázat v RFA.

"Zápas v ACA mu nevyšel, má pár vyzyvatelů. Jak se vrátí na Slovensko, potkáme se a uvidíme, jak to celé dopadne. Pokud vím, je v pohodě, bude moct nastoupit, až se potkáme, budeme zápas ř
9/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61910145
https://www.maximusweb.cz/public/original/61948378
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61948378
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDgzNzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDgzNzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDgzNzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61942719
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61942719
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDI3MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDI3MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDI3MTksInRodW1icyI6MX0=


ešit," řekl v sobotu v Bratislavě pro kaocko.cz promotér RFA Boris Marhanský.

Právě Boráros by měl zvednout zájem o RFA. Jeho jméno není pro fanoušky lhostejné. Na jak dlouho podepsal smlouvu s RFA?

"Tohle bych nechtěl specifikovat, ale plánujeme ho dát ještě na zápas do Prahy na 21. září na společný event s I Am Fighter. Velmi rád bych ho viděl i koncem roku v Košicích," naznačil Marhanský, 
který už Borárose využil také jako moderátora na akci v Maďarsku. 

"Gábor mluví lépe maďarsky než slovensky, lidi ho tam milují, takže tam ho mít jako moderátora je výborné," přiznal Marhanský s tím, že mimo Maďarsko bude zápasníkem.

Premiéru v RFA zažil v sobotu Václav Mikulášek, a nedopadla nejlépe. Po minutě byl konec. Po kolenech do slabin odmítl slovenský bojovník Gabriel  Török  dál pokračovat, Mikulášek byl nakone
c diskvalifikován. Ovšem nikoli za to, co se stalo v zápase. Diskvalifikovali ho za chování po něm! Po ukončení zápasu se rodák z Ostravy neudržel a na soupeře vystartoval. Hodil po něm chránič.

"Lidi, svou premiéru v RFA jsem si takhle určitě nepředstavoval. Mrzí mě, jak to dopadlo," začal svou řeč v kleci Baba Jaga, jehož hala odměnila pískotem. 

"Chápu vaše bučení. Nemám nic proti tomu, já si to zasloužím. Bohužel je to ale sport. Určitě vím, že podruhé jsem ho do rozkroku čistě netrefil. Ať už je to jakkoliv, kluk pak vstal a byl ready se brá
nit. Jinak bych ho v téhle pozici nikdy nenapadl, protože nejsem taková baba. S*re mě, že jsem neměl možnost tenhle zápas dotáhnout do konce. Mrzí mě to vůči vám, vůči svým trenérům i vůči Bo
risovi (Marhanskému). V životě občas šlápneme vedle, dneska mi to nevyšlo. Ale tak to bohužel je," řekl smířlivě Mikulášek.

Boráros a Mikulášek, dvě nové postavy v RFA. "Gábor i Vašek tahají sledovanost, máme teď rekordní čísla, překročili jsme zase hranici (RFA 15 v TV nad 100 tisíc sledujících, řekl Marhanský), z to
ho mám velkou radost. Ti kluci vědí, že u nás musí trénovat, nechceme, aby podávali slabé výkony. Pokud budou trénovat, mají u nás dveře otevřené," dodal Marhanský.

Jaké zápasy předvedou Boráros a Mikulášek v RFA do konce roku?

Masakr v Bratislavě. Mikulášek po minutě diskvalifikován, soupeř ho nazval odpadem MMA
10.03.2024

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  gabriel (1x), török (1x)

Zpět na seznam
 

20. Novotný se vyjádřil k disvalifikaci Mikuláška: Nemyslím si, že Török je ten typ, který by to hrál  
10:15 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Ruik.cz - Články  AUTOR: Michael Pastva SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Václav Mikulášek si připsal při své premiéře v RFA i první porážku. Jeho soupeř Gabriel Törok  zvítězil díky jeho diskvalifikaci za opakovaný úder do slabin. Ondřej Novotný se ny
ní ve svém pořadu k tomuto momentu vyjádřil a je na straně slovenského bojovníka.

Premiéra Václavu Mikuláškovi v RFA nevyšla. Gabriel  Török  mu vadil, před zápasem o něm neměl mluvit hezky a proto byl Baba Jaga pořádně namotivovaný. Možná ale až příliš, což šlo vidět v 
kleci.
Mikulášek nezvládl své emoce a trefil jej do rozkroku, kvůli čemuž byl zápas na pět minut přerušený. Poté se v něm pokračovalo a Mikulášek mu přisadil další dva údery kolenem.
Výsledkem byla diskvalifikace ve prospěch Töroka a Mikulášek se pořádně vztekal. Stále si totiž stojí za tím, že poslední údery nemířily mezi nohy. Fanouškům se za svůj výkon omluvil, ale Töröka 
ve vyjádření rozhodně nešetřil.
K samotnému zápasu se vyjádřil i promotér Oktagonu Ondřej Novotný, který oba dva bojovníky zná, protože v minulosti působili v jeho organizaci. V tomto sporu je na straně Töröka a chápe, proč 
v zápase nepokračoval.
„Já to řeknu takhle… Zažil jsem strašně málokrát za těch x tisíc zápasů, které jsem viděl na vlastní oči, a stovky turnajů, na kterých jsem byl, že to ty koule trefilo tak, že se to muselo ukončit. Kd
yž už je to však trefené tak, že to bolí, tak to bolí a prostě to nejde. Nemyslím si, že by byl Gabriel Török  vys**ný z Vaška Mikuláška.

Vůbec, ani chvíli. Nemyslím si, že on je ten typ, který by to hrál. Tam to není o intenzitě a místě zasažení. Je to o tom, jak to trefí tu kouli ve chvíli, kdy na ní suspenzor narazí. Může to být 30% ú
der, ale zmáčkne se to a nateče to a máš pocit, že to vyplivneš. Je ti zle a chytají tě mdloby. On tam i psal, že hodinu v šatně nemohl udělat pár kroků a pořád měl bolesti.

Vím, že jsou případy, kdy kluci přišli o kouli doslova a do písmene následkem úderu. Není to žádná p**el, i když se to dost často zlehčuje. Nezáleží na tom, zda je to ta největší kopačka, kterou j
si kdy viděl, ale záleží na tom, jak ten úder dopadne,“ řekl Novotný v MMA Letem světem.
Zdroj: MMA Letem světem

SEKCE: Sport

KLÍČOVÁ SLOVA:  gabriel (3x), török (2x), törok (1x)

Zpět na seznam
 

21. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  
12:15 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  AUTOR: TV POLAR SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

12:08
0
0

zájemci mohou bajku aktuálně shlédnout v Ostravském divadle loutek byl oříšek vlastně to že mu dát důraz v tom našem zpracování a Zaměřujeme se hodně na linku prasat
1
5

která vlastně od začátku se dostávají do nějaké mocenské pozice Jedná se o dramatizaci Kde je minimum slov a zároveň se jedná o jakousi scénografickou koncepce
3
0

kde se kombinují naddimenzované masky s plošnými loutkami inscenace se účastní téměř celý soubor Divadla byla to pro ně hodně nová zkušenost podle mě co se týká toho zpracování Prot
ože s takovými obřími maskami se pracovalo

4
5

Asi před 10 lety v inscenaci sofiin svět ale neměl to rozhodně celý soubor že to ale vytváří ten efekt skutečně Jen kdyby ta farma že je a kde tam máme hodně a hodně zvířata hodně lidí premi
éra orlovi alegorie

12:09
0
0

vyprodala v předstihu několika týdnů další představení pro veřejnost se odehraje 11. dubna Andrea holeszová televize Polar a teď pozvání do galerie Octopus v Rýmařově na výstavu společn
á setkávání

1
5

jde o spojení tvorby fotografa Jindřicha štreita významnou českou výtvarnicí adrienou šimotovou výstava reflektuje jejich společně strávené chvíle Adriena
3
0

šimotová je zde zastoupená kresbami a grafikami a Jindřich  štreit  tady vystavuje fotografie na kterých vlastně zvěčnil Adrianu šimotovou Já jsem opravdu velice potěšen
4
5

že tato výstava je společná protože my jsme měli jen jednu společnou výstavu a ta byla v Mnichově My jsme se znali mnoho let mezi návštěvníky kteří si přišli prohlédnout opravné prostory ga
lerie a vystavená díla byly

10/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61942793
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61942793
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDI3OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDI3OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDI3OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61946150
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61946150
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDYxNTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDYxNTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDYxNTAsInRodW1icyI6MX0=


12:10
0
0

také osobní přátelé adrieny šimotové který vzpomínali na její osobnost a ona byla i přes svůj věk úplně pořád mladá to bylo na něj úžasný a byla úplně bezprostřední a strašně sympatická pan
í jsem

1
5

obdivovala jako bytost a její tvorbu poslouží především exkluzivita vystavených děl a šimotové řada a výtvarných
3
0

děl která zatím nebyla dostupná ani na výstava Karel Soukup televize Polar Rýmařov to je pro tuto chvíli z regionální zprávy Polar vše zůstaňte ve společnosti našich dalších pořadů

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Zpět na seznam
 

22. � Lákají vás krásy jiných zemí? Chcetezískat…   
14:21 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
 AKTUALIZOVÁNO: 2x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Lákají vás krásy jiných zemí? Chcetezískat nové studijní a pracovní zkušenosti, zážitky a přátele? � Přijďte na informační schůzku Erasmus+, která proběhne v úterý 19. března ve 12 hodin v 
učebně č. 310.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

23. Máš vystudovanou bakalářskou Speciální pedagogiku…  
14:49 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
 AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Máš vystudovanou bakalářskou Speciální pedagogiku a chceš pokračovat v magisterském studiu? Podej si do konce března přihlášku na naší fakultu! � Můžeš studovat program se zaměřením 
na vzdělávání nebo se zaměřením na osoby s narušenou komunikační schopností, a to v prezenční i kombinované formě.Veškeré informace k přijímacímu řízení najdeš na našich webových stránká
ch � https://www.slu.cz/ fvp /cz/uspspecpednmgr

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

24. Letos Týden mozku poprvé zavítá i do Karviné! ��…   
17:03 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Týden mozku SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Letos Týden mozku poprvé zavítá i do Karviné ! ��Konkrétně na Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita proběhnou ve čtvrtek 14. 3. tři přednášky. Mluvit se bude 
například o účincích návykových látek na činnost mozku nebo o tom, jak se bránit přesvědčování a manipulaci. Více se dozvíte v pozvánce, kterou si pro vás kolegové z fakulty připravili �#tyden
mozku#brainawarenessweek

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (2x), obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Letos Týden mozku poprvé zavítá i do Karviné! ��… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

25. Domes má šanci se v Brně posunout na špičku všech žebříčků Zimního poháru  
17:07 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Equichannel.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 2x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Letošní ročník Zimního jezdeckého poháru spřežení je pro Milana Domese zatím jako na houpačce. Vozataj, který jako jediný pravidelně startuje ve všech seriálových kategoriích, má však stále šan
ci zabojovat o celkové vítězství i vysněný hattrick.
Vozatajská část Zimního jezdeckého poháru 2024 má čtyři kvalifikační závody, z nichž se však do konečného pořadí započítávají každému jen dva nejlépe bodované výsledky. Milan Domes pokaž
dé nechyběl v top 10, ale ne vždy si vylepšil skóre tak, jak by si představoval. Při sobotním čtvrtém kole bude mít v Brně šanci se ve všech třech pohárových žebříčcích probojovat mezi elitní sestav
u.
Na vrcholu tabulky jednospřeží je s 20 body Jiří Ziegler, jenž ovšem po druhém kole oznámil, že již neplánuje v účasti na halových závodech pokračovat a plně se začal soustředit na přípravu pro v
enkovní sezonu. Druhá je Lucie Kurková, ale ani ta není na seznamu účastníků čtvrtého kola pořádaného na půdě Veterinární univerzity Brno. O pozici lídra tak budou usilovat další dva v pořadí – K
ateřina Muchová, jež má 16 bodů, a Milan Domes, který doposud nasbíral 14 bodů. Jelikož se oběma bude nejhorší výsledek škrtat, větší šanci na zlepšení má Domes s 9 + 5 body. Muchová má 8 
+ 8, což znamená, že si polepší jen v případech, že bude první, nebo druhá. Další brněnští účastníci zatím příliš mnoho bodů nezapisovali, a proto z pohárového pohledu půjde hlavně o souboj dvou
jmen.
O něco zajímavější to bude ve dvojspřeží. S 19 body suverénně vede Petr Vlašic, na něhož ztrácí dva body Zdeněk  Jirásek . Ten se ale do jihomoravské metropole nechystá. Po zisku 16 bodů je
třetí Petr Myslík a pokud by se mu podařilo vyhrát, dotáhl by se na Vlašice. V ještě lepší výchozí situaci je Milan Domes, protože v případě triumfu by se stal lídrem on.
Podobně je na tom Domes i v královské kategorii čtyřspřeží. Když bude první, srovná skóre s Petrem Vlašicem. Kdyby dojel až třetí za další účastnicí Kateřinu Sklenskou, tak se s ní bude maximáln
ě dělit o průběžné druhé místo se 17 body. Každopádně je jasné, že tato trojice vozatajů zamíří příští týden do finále v Královicích u Slaného z medailových pozic.
Kromě tří seriálových soutěží se v sobotu 16. března odehrají v Brně další čtyři rámcové. Jejich začátek je naplánován na brzké dopoledne. Přímý přenos celého sportovního pr
ogramu bude možné sledovat prostřednictvím internetové televize EquiTV.cz. Další podrobnosti zájemci najdou na stránkách www.jezdeckypohar.cz.
Galerie
×
Autor snímku:
Informace o závodech koňských spřežení
Počet fotografií: 1
Podobné články
Vozatajský pohár SCHČSP 2024
11. 3. 2024  Redakce Equichannel

11/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61949439
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61949439
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDk0MzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDk0MzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NDk0MzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61957417
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61957417
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTc0MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTc0MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTc0MTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61957238
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61957238
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTcyMzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTcyMzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTcyMzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61957236
https://www.maximusweb.cz/public/original/61953184
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61953184
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTMxODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTMxODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTMxODQsInRodW1icyI6MX0=


Vozatajský pohár SCHČSP, podporovaný Asociací svazů chovatelů koní ČR (ASCHK ČR), již třináct let propaguje vozatajský hobby sport pro amatéry a…
Informace o závodech koňských spřežení
Vlašic vede Zimní pohár ve dvou kategoriích. Tlumačov vyšel i Nesvačilovi
3. 3. 2024 Tisková informace
Zimní pohár spřežení má za sebou již tři z pěti kol. Po sobotním mítinku v Tlumačově vede Petr Vlašic hned dvě kategorie. Skvělý den má za sebou…
Informace o závodech koňských spřežení

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeněk (1x), jirásek (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Domes má šanci se v Brně posunout na špičku všech žebříčků Zimního poháru ( Jezdci.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

26. �Víte, jakému městu se přezdívá "Benátky severu"?…  
18:00 | 12.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká
fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

❓Víte, jakému městu se přezdívá "Benátky severu"? � Máme pro vás jedinečnou příležitost se tam podívat… �Studenti na Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě pořádají v rámci 
jednoho ze svých předmětů zájezd do Polska (Dolní Slezsko a země Koruny české) v termínu �15. - 18. 4. 2024.‼️  A pozor, zbývá jim ještě pár míst, takže pokud máte chuť vyrazit taky a mít v
še zajištěno, přihlaste se do 17. 3. e-mailem na vratislavzajezd@seznam.cz.� Více informací k zájezdu najdete na našem webu: https://www.slu.cz/fpf /cz/udalost/15/955

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), fpf (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ❓Víte, jakému městu se přezdívá "Benátky severu"?… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

27. Osm set za osm set let. Opavané nechtějí platit vstupné na oslavy města  
02:45 | 13.03.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník  AUTOR: VENDULA ČERMÁKOVÁ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Letošní rok je významný pro Opavu. Uplynulo totiž 800 let od jejího založení. Pozdvižení mezi některými Opavany vyvolal dvoudenní festival Opava Slaví Fest 800, který má být třešničkou na dortu 
velkolepých oslav. Jeho součástí jsou koncerty hvězdných kapel z Česka i Slovenska. Lidé na vstupném zaplatí až 800 korun. Čím město zdůvodnilo své kroky? 

Opava – Město Opava postupně odtajňuje program oslav k 800 letům od založení. Zlatým hřebem všeho veselí bude 24. května dvoudenní festival Opava Slaví Fest, který se koná v Městských sa
dech a na Stříbrném jezeře. Do sadů se dostane každý návštěvník, na Stříbrné jezero už pouze ten, kdo má vstupenku. V placené části festivalu lidé uslyší a uvidí kapelu Čechomor, Jelen, Kryštof 
a Majka Spirita. 

Zpoplatnění této části festivalu dopálila na sociální síti některé opavské doběla, jelikož se domnívají, že když jde o oslavy založení města, vstupné by se platit nemělo. 

„Je smutné, že Opava slaví a vstupné je stejné jako výročí,“ uvedla diskutující na Facebooku pod informacemi o oslavách. Další uživatelka se k ní přidala: „Tak to už je moc, Opava slaví, a my bud
eme platit.“ 

MĚSTO: AKCE PRO TISÍCE LIDÍ NĚCO STOJÍ  

Magistrát města Opavy cenu obhajuje řadou nákladných záležitostí, které zaručují hladký průběh festivalu. „Jedná se o akci až pro deset tisíc návštěvníků, což samozřejmě klade velké požadavky 
na bezpečnost. Od počtu zakoupených vstupenek se odvíjí další zabezpečení. K tomu je nutné zařídit stage včetně ozvučení, osvětlení, gastro, zdravotní službu, zázemí, toalety a další. Při takto vel
kém počtu diváků je nutná i přítomnost velkého množství organizátorů, a to vše něco stojí,“ vysvětlila vedoucí odboru kanceláře primátora města Opavy Jana Foltysová. 

Podle Foltysové by vstupné mohlo stát vzhledem ke zvučným jménům v programu ještě více. „Cena je v porovnání s jinými festivaly či samostatnými koncerty nízká, například vstupenka na koncert 
Kryštof začíná běžně na částce 890 korun,“ dodala s tím, že cenu se podařilo ještě snížit díky sponzorům, město i tak bude doplácet. „V neposlední řadě by festival zdarma byl likvidační pro komerč
ní festivaly v regionu,“ doplnila ještě Foltysová. 

OPAVŠTÍ UMĚLCI 

Deník zajímalo také to, jestli se na dvoudenním festivalu představí opavští umělci. „V rámci víkendového festivalu vystoupí například opavský zpěvák P.E.T.R. nebo skupina studentů Slezské univ
erzity The Middle of The Sandwich. Před samotným programem festivalu projde Opavou průvod, kde se budou prezentovat i opavské školy, Slezské divadlo Opava nebo Základní umělecká škola
v Opava,“ vyjmenovala vedoucí odboru kanceláře primátora, která rovněž sdělila, že součástí neplacené části Opava slaví Fest bude oslava dětského dne s atrakcemi. Kolik bude festival i
celoroční oslavy stát zatím není jasné. „Opava je jedním, nikoliv jediným pořadatelem a jednotlivé programy se ještě tvoří. Počítáme ale se zapojením peněz z města, od sponzorů, z tržeb a jednáme
i o participaci kraje,“ popsala Foltysová. 

K tématu 

Kolik lidé zaplatí za vstup na koncerty Opava slaví Fest? Do půlky března lidé koupí vstupenku za zvýhodněných 600 korun, poté už lístek bude stát 800 korun. 

Zlevněné vstupné pak platí pro seniory nad 65 let, děti a držitele průkazu ZTP/P, ti zaplatí do 15. března 200 korun, poté 400 korun. 

Lístky zájemci koupí přes službu TicketPortal. (več)

12/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61952436
https://www.maximusweb.cz/public/original/61955341
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61955341
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTUzNDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTUzNDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NTUzNDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61955340
https://www.maximusweb.cz/public/original/61960049
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61960049
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjAwNDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjAwNDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjAwNDksInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Nový Jičín
PDF STRANA: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Zpět na seznam
 

28. ��Objevte tajemství lidské mysli, akce se blíží…   
07:30 | 13.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Karviná - oficiální stránka města SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

��Objevte tajemství lidské mysli, akce se blíží ��Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné se zapojila do 25. ročníku festivalu Týden mozku pořádaného Akademií věd České republiky, který 
proběhne ve čtvrtek 14.března 2024 v 15:00 hodin. ��Přednášky jsou otevřené nejen pro studenty a pedagogy fakulty, ale také pro širokou veřejnost. Akce je zcela zdarma. Nenechte si ujít tuto 
jedinečnou příležitost dozvědět se více o tajemstvích lidské mysli:✅�Za oponou rozhodování aneb rozpoznávání klamů vlastního myšlení,přednášející Radka Kubalová, čas 15:00–16:00 hodin.✅�
Principy přesvědčování amanipulace: je možné se jim ubránit?přednášející Veronika Kopřivová, čas 16:00–17:00 hodin.✅�Účinky návykových aomamných látek na poruchy chování,přednášející Iv
ona Buryová, čas 17:00–18:00 hodin.Přijďte se podívat a dozvědět spoustu zajímavých informací.Grafika: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita  Text: Martina
Orgoníková

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ��Objevte tajemství lidské mysli, akce se blíží… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

29. Slezská metropole si v letošním roce připomíná…  
09:03 | 13.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Slezská metropole si v letošním roce připomíná 800 let od první písemné zmínky o Opavě jako o městě. � K tomuto výročí se po celý rok koná řada akcí, které tuto skutečnost připomínají. Jednou
z nich je i přednáška historika Martina Wihody s názvem Opava: Provinční tvář velké změny.Přednáška s následnou debatou je součástí cyklu Moderní výzvy lidstva (MVL), který už 5 let pořádá Me
ndelovo Gymnázium Opava  ve spolupráci s Fakultou  veřejných  politik  (FVP ). � Proběhne v úterý 19.3. v aule FVP  na Bezručově náměstí 14. Přenášena bude také formou online streamu,
záznam bude poté ke zhlédnutí na youtube kanálu MVL. Akce je přístupná zdarma.Více informací na webu fakulty � https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1806

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (3x), veřejných (2x), politik (2x), fakulta (1x), opavě (1x), opava (1x), fakultou (1x)

Zpět na seznam
 

30. Už zítra budeme společně objevovat tajemství…  
09:26 | 13.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

13/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61962050
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61962050
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjIwNTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjIwNTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjIwNTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61962049
https://www.maximusweb.cz/public/original/61965256
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61965256
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjUyNTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjUyNTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjUyNTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61967964
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61967964
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5Njc5NjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5Njc5NjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5Njc5NjQsInRodW1icyI6MX0=


Už zítra budeme společně objevovat tajemství lidské mysli. ��� V rámci festivalu Týden mozku si naše fakulta pro vás připravila poutavé přednášky: � Za oponou rozhodování aneb
rozpoznávání klamů vlastního myšlení. � 15:00-16:00 �� Ing. Radka Kubalová, Ph.D. � Principy přesvědčování a manipulace: je možné se jim ubránit? � 16:00-17:00 ��� Ing. Veronika 
Kopřivová, Ph.D. � Účinky návykových a toxických látek na poruchy chování. � 17:00-18:00�� Mgr. Ivona Buryová, Ph.D. � Akce je pro všechny zdarma. Více informací zde:go.slu.cz/tydenm
ozku Těšíme se na vás! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Už zítra budeme společně objevovat tajemství… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

31. ��Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské…   
10:00 | 13.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

��Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské univerzity  v Opavězve své studenty na tradiční ��studentskou vědeckou konferenci, která se uskuteční v úterý 19. března 2024 v učebně M13 n
a Masarykově třídě 37 v Opavě. Nenechte si ujít příležitost a přihlaste se i vy! Přihlášky, obsahující vaše jméno, ročník studia, studijní program, název a stručnou anotaci vašeho příspěvku,
posílejte na �jakub.zahora@fpf.slu.cz, a to nejpozději do 15. března 2024. S žádostí o radu při výběru či finalizaci příspěvku se neváhejte obrátit na své vyučující z ÚBK či na pořadatele konferen
ce. Slezská  univerzita  v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), slezské (1x), univerzity (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): ��Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );

Zpět na seznam
 

32. S FOTOAPARÁTEM VSTUPUJI DO MÍST, KAM BYCH SE JINAK NEODVÁŽIL ROZHOVOR S
FOTOGRAFEM VÍTEM ŠIMÁNKEM  

10:35 | 13.03.24     Originál  Stáhnout
Tisk  ZDROJ: Město Lysá nad Labem - LISTY  AUTOR: Zuzana Burdová SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Téměř denně chodí po světě se sedmikilovou fotografickou výbavou. Profesionální fotograf často cestuje a dostává se do míst, kam se běžný člověk nedostane. Třeba na olym
piádu v Riu de Janeiru. Vít Šimánek, už dvanáct let Lysák, získal hned dvě ocenění v soutěži Czech Press Photo 2023. Zajíma lo nás, jaká byla a je jeho cesta fotografickým život
em. 

Pamatuješ si, kdy jsi vzal poprvé do ruky foťák? 

Někdy ve druhé polovině 80. let a byl to jednoduchý východoněmecký fotoaparát Beirette. To jsem se věnoval judu na sportovní škole v Praze na Letné. Tím sportem jsem žil, přicházely i úspěchy, 
prakticky jsem neměl žádný volný čas. A když jsem musel při přechodu ze sportovní školy na gymnázium se sportováním ze zdravotních důvodů skončit, byla to pro mě strašná rána. Začal jsem hle
dat nějakou smysluplnou činnost, která by mě vnitřně naplňovala. Našel jsem ji ve fotografování. 

Co tě na focení bavilo? 

Poměrně brzy jsme se nadchnul pro sociální dokument. Tenhle žánr má v české fotografii velkou tradici. Chtěl jsem zachycovat lidi ve všech životních situacích a v různých prostředích. Pochopiteln
ě jsem zpočátku musel překonávat strach z toho, jak budou reagovat, když na ně namířím objektiv. Ale nakonec jsem se naučil skrze fotoaparát s lidmi komunikovat. Snažil jsem se k nim dostat co 
nejblíže. Je pro mě důležité, aby o mé přítomnosti lidé věděli. Nefotografuji z nějakého úkrytu nebo z velké vzdálenosti teleobjektivem. Pokud mi někdo dá najevo, že si fotografování nepřeje, snaží
m se to respektovat. Řeším i etickou stránku. Nikdy bych člověka na svých fotografiích nezesměšňoval a neponižoval. Fotografie je pro mě velké dobrodružství. Fotoaparát je často důvodem, že vs
tupuji do míst, kam bych se jinak neodvážil. A hodně mě baví i skutečnost, že dokumentární snímky jsou postupem času stále zajímavější. Když se dívám na snímky z komunistické totality od
mnoha autorů, uvědomuji si, jak je důležité, že tu dobu někdo zaznamenal pro budoucí generace. 

Kdy ses rozhodl věnovat se focení profesionálně? 

V roce 2006 jsem dostal nabídku od kamaráda Martina Štěrby na místo fotoreportéra do nově vznikajícího Pražského deníku. Tam jsem získal patřičné zkušenosti a postupně si osvojil tuto profesi. 

Nejprve jsi však studoval. Jakou školu jsi zvolil? 

Institut tvůrčí fotografie při Slezské univerzitě  v Opavě , protože nabízel distanční studium. Mohl jsem tedy studovat při zaměstnání. Institut dodnes vede fotograf, pedagog, kurátor a kritik Vladi
mír Birgus. Učili tam některé další velké osobnosti české fotografie a v prvním ročníku mě ještě vyučoval fotograf a pedagog Ján Šmok, jehož oblíbená věta byla, že největším přítelem začínajícího f
otografa je odpadkový koš. 

Jak vzpomínáš na studia? 

Na škole panovala přátelská atmosféra. S některými pedagogy jsem si už během studia začal tykat. Škola pro mě byla důležitá. Když procházíte studiem, setkáváte se s mnoha pohledy, názory a v
livy, jak spolužáků, tak profesorů. Máte tedy srovnání, širší obzory a vyšší motivaci. Můžete si vyzkoušet nové přístupy, využít je ve své volné tvorbě a nezakrníte, protože vzdělání je dobré pro další
růst. Institut si vydobyl výtečné renomé. Téměř polovina zájemců o studium pochází ze zahraničí, především Poláci a Slováci. Někteří absolventi získali významná světová ocenění. 

Měl jsi tady také nějaký svůj vzor? 

Byl jím nepochybně Jindřich Štreit, legenda české a dnes i světové dokumentární fotografie. Při výuce nám říkal: „Nejdůležitější je mít rád lidi. Potom je to všechno strašně jednoduché.“ Učil nás, ja
k důležité je přistupovat k lidem s pokorou, a zdůrazňoval, že dokumentarista by měl vždy stát na straně těch slabších. Dokázal studenty pro dokument nadchnout. 

Jak podle tebe vypadá dobrá fotka? 

Dobrá fotka nepotřebuje dovysvětlení v podobě popisku. Fotka, která tě emotivně zasáhne, vryje se ti do paměti. Ani nemusí být ostrá, nebo technicky dokonalá, ale musí mít ten feeling. 

Pracuješ jako fotoreportér ČTK. Co tě na té práci zajímá? 

Jako agenturní fotograf bývám u některých důležitých událostí naší novodobé historie. Spoluvytvářím tak obrazovou kroniku naší země. Při této profesi se setkávám se zajímavými a inspirativními lid
mi, dostávám se do prostředí, kam se člověk běžně nedostane. Například jsem fotografoval české vojáky na americké vojenské výcvikové základně v Německu na společném cvičení vojsk NATO 
působících v Afghánistánu. 

Hodně mě baví fotografování sportu, kde je akce a jsou i emoce, rád zaznamenávám kulturní události. Koncerty, výstavy, generálky divadelních, operních i baletních představení, portréty. Má profe
se je pochopitelně spojená i s cestováním. Pravidelně pokrýváme mistrovství světa v hokeji, olympijské hry a světové a evropské šampionáty ve fotbale. Občas doprovázíme prezidenty na jejich zah
raničních cestách. Když jsem musel se skřípěním zubů letět se Zemanem do Ruska, stiskl jsem si ruku s Michailem Gorbačovem, propagátorem perestrojky, která vedla k rozpadu Sovětského sva
zu a východního bloku. Považuji za obrovské štěstí, že mám práci, která mě skutečně baví. 

Jakou událost bys vyjel fotit, i kdybys zrovna neměl službu? 

Zpravodajsky důležitou událost. V říjnu 2018 jsem přijel domů z práce a dozvěděl se, že hoří Kovona. Na místě jsem byl z novinářů první, protože bydlím nedaleko. Snímky z požáru měla ČTK na zp
ravodajských webech jako první. Letos o Vánocích jsem měl volno, ale když jsem viděl, jak se v Sojovicích vylila Jizera, vzal jsem foťák a vypravil se na místo. Místní dobrovolní hasiči mě navíc vzal
i do osady Kotlík, kde bylo několik chat pod vodou. Nebo bych klidně ve svém volnu s radostí jel fotit tiskovou konferenci, na které Andrej Babiš oznamuje, že odchází z politiky. 

Jak moc je tvoje práce náročná? 

14/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61967963
https://www.maximusweb.cz/public/original/61969111
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61969111
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjkxMTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjkxMTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjkxMTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61969110
https://www.maximusweb.cz/public/original/61966069
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61966069
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjYwNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjYwNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NjYwNjksInRodW1icyI6MX0=


Náročná je fyzicky a někdy i psychicky. Fototechnika, kterou denně nosím, váží asi sedm kilo. Nejnáročnější jsou olympiády, kde taháme navíc těžké teleobjektivy, které pro zachycování sportu pro
stě potřebujete. Ráno mnohdy vstáváte v pět, večer uléháte po půlnoci. A v tomhle režimu fungujete po celou dobu olympiády. Primárně se zaměřujeme na české sportovce. Občas se stane, že něk
teří adepti na medaili startují současně a vy se musíte rozhodnout, kterému dáte přednost. Náročné bývají i přesuny mezi sportovišti. Pracujete pod tlakem, nic důležitého by vám nemělo uniknout. 
Když dorazíte na sportoviště, projdete kontrolou a poté se musíte rychle zorientovat a vybojovat si dobré místo. Pořízené snímky musíte co nejdříve odeslat a modlíte se, aby vše fungovalo, jak má. 
Někde jsem četl, že fotoreportér občas zažívá takové psychické vypětí, jako piloti velkých dopravních letadel. 

Máš nějaký fotografický sen? 

Vydat knihu svých fotografií. To je pro každého fotografa hodně důležité. Výstava je jen dočasná, ale kniha to je něco, co po tobě zůstane. 

Nedávno jsi obdržel cenu Grant Prahy, druhou hlavní cenu v soutěži Czech Press Photo. Co pro tebe toto ocenění znamená? 

Každé takové ocenění mě potěší a je povzbuzením v mé tvorbě. Grant Prahy je roční tvůrčí stipendium pražského magistrátu na fotografování proměn hlavního města. Vítěze grantu vybírá tradičně 
pražský primátor na doporučení mezinárodní poroty. Povinností držitele je po roce práce odevzdat pražskému magistrátu dvě paré souboru třiceti nejlepších fotografií pro archivní a výstavní účely. 
Můj vítězný soubor Praha v proměnách zachycuje oblasti metropole, které procházejí zásadní proměnou, nebo jí v brzké době projdou. Na brownfieldech na Rohanském a Libeňském ostrově, v Bub
nech, v okolí smíchovského nádraží a Nákladového nádraží Žižkov i na území bývalých továren ve Vysočanech i v Hloubětíně teď vznikají developerské projekty. 

Jakého ocenění si ve své tvorbě nejvíce vážíš? 

V roce 2004 byla vyhlášena soutěž pro mladé fotografy do 35 let s názvem Cena Jaromíra Funkeho, která měla být fotografickou obdobou Ceny Jindřicha Chalupeckého pro mladé výtvarníky. Sice
jsem se umístil na čtvrtém místě, ale i tak jsem byl potěšen, protože na tuto cenu jste museli být nominováni. Adepty na ocenění vybírali osobnosti z oboru fotografie, kritici, kurátoři, pedagogové a d
alší. Na společné výstavě oceněných autorů jsem prezentoval svou závěrečnou magisterskou práci na ITF s názvem Pohledy nemocných. Na barevných snímcích jsem tehdy zachytil nemocniční pr
ostředí z pohledu pacientů. 

V nemocnici jsi pracoval poměrně dlouho. Fotografoval jsi tu ještě něco dalšího? 

Vznikly tu ještě dvě další mé práce. Jako klauzurní práci v prvním ročníku jsem vytvořil neúprosnou reflexi času v komparativních portrétech starých lidí s jejich podobenkami z občanských průkazů 
z jejich mládí. Práce měla ve škole velký úspěch a bylo mi sděleno, že by stačila na závěrečnou bakalářskou práci. Nápad vznikl při běžné práci v nemocnici, kdy jsem dostal za úkol vrátit občanské
průkazy přijatým pacientům a zaujaly mě proměny v zobrazených tvářích. V druhém souboru jsem zachytil tradičním stylem sociálního dokumentu hodně otevřené černobílé momentky z práce ošetř
ovatelů a posledních chvil života pacientů. 

Je možné tvé fotografie vidět na výstavě? 

Mé fotografie jsou od 1. února součástí výstavy Czech Press Photo v Národním muzeu. Společně se snímky z grantu je vystavena i fotografie Dominika Feriho u soudu, která získala třetí místo v kat
egorii Lidé, o kterých se mluví. 

S Tomášem Tenglerem chystáme cyklus besed s fotografy v Lysé na radniční půdě po vzoru autorských čtení pořádaných Lukášem Sommerem. Já bych to měl 14. dubna zahájit představením své 
tvorby. Na tuto událost naváže komorní výstava v turistickém informačním centru, kam se sice mnoho snímků nevejde, ale bude tam obrazovka, na které ve smyčce poběží další fotografie. V Lysé b
ohužel chybí důstojný prostor pro pořádání výstav.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Nymburk
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Vít na stadionu Maracaná před slavnostním zahájením LOH v Riu de
Janeiru (2016). Vít Šimánek: Z cyklu Urban Zone, Amsterdam 2004 Vít Šimánek: Z cyklu Praha v
proměnách (cena Grant Prahy 2023 v rámci Czech Press Photo 2023) Vít Šimánek: Z cyklu Urban
Zone, Rio de Janeiro 2016 Vít Šimánek: Z cyklu Urban Zone, Bytom 2005 Vít Šimánek Narozen 6.
října 1973 v Praze. Absolvent Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity  v Opavě . V letech
1993–2006 pracoval jako sanitář v nemocnici Na Žižkově v Praze, poté nastoupil jako fotoreportér
centrální redakce Deníku, kde působil do roku 2010. Od roku 2011 je fotoreportérem České tiskové
kanceláře. Ve své volné tvorbě se zaměřuje na dlouhodobé dokumentární projekty, reportážní a
portrétní fotografii. V Lysé nad Labem žije od roku 2012. Nezkrácenou verzi rozhovoru a další
fotografie naleznete na webu města.

PDF STRANA: 25

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), opavě (2x), univerzitě (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): S FOTOAPARÁTEM VSTUPUJI DO MÍST, KAM BYCH SE JINAK NEODVÁŽIL ROZHOVOR S FOTOGRAFEM VÍTEM ŠIMÁNKEM ( Město Lysá nad Labem - LISTY,
Institut tvůrčí fotografie, Nymburk);

15/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61966067


Zpět na seznam
 

33. Vernisáž odstartovala přehlídku charitní fotosoutěže MŮJ SVĚT. Výstava v Opavě potrvá do 2. dubna  
14:48 | 13.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Doo.cz - Články  AUTOR: Mgr. Ondřej Elbel, MSc. SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Opava - V přátelské až rodinné atmosféře proběhla 12. března vpodvečer v Historické výstavní budově Slezského zemského muzea v Opavě vernisáž výstavy nejlepších snímků šestnáctého roční
ku fotosoutěže Můj svět. Kromě patronů soutěže Jindřicha Štreita a Jiřího Siostrzonka z Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity, ředitele Charity Opava Jana Hanuše a náměstka ředitelky 
Slezského zemského muzea Davida Váhaly se jí zúčastnila také řada z dvanácti oceněných fotografů. Jejich snímky přibližují práci a každodenní život zaměstnanců, dobrovolníků i klientů Charit na
příč Českou republikou.
Jindřích Štreit a Eva Rohovská - klientka Charity Opava, která získala v letošní fotosoutěží MŮJ SVĚT čestné uznání v kategorii pro klienty. Foto: Ivo Mludek, Charita Opava
Do šestnáctého ročníku soutěže Můj svět pořádané Charitou Opava letos autoři poslali celkem 214 fotografií značně vyrovnané kvality. Na vítězích soutěže se nakonec odborná komise ve složení Ji
ndřich Štreit, Jiří Siostrzonek a Jan Hanuš shodla až po dlouhém výběru. Vedle čtrnácti snímků, jejichž autoři si odnesli ocenění, tvoří výstavu také dalších sedmnáct komisí vybraných fotografií. So
učástí vernisáže byla projekce vítězných snímků, které představili a jejichž kvality okomentovali jak Jindřich Štreit, tak Jiří Siostrzonek.
Nejvíce cen si z letošního ročníku odnáší autoři z třebíčského kroužku Fotíme bez bariér určeného klientům zdejších sociálních služeb. Vede ho absolventka opavského Institutu tvůrčí fotografie Mic
haela Vostalová, která se na vernisáži mohla opět setkat se svými bývalými profesory Jindřichem Štreitem a Jiřím Siostrzonkem. Ti jí také předali cenu za první místo v soutěžní kategorii Můj
charitní svět.
Překvapením letošního ročníku bylo první místo v kategorii Portrét. Autor David Treger, který je klientem charitního Stacionáře Úsměv Třebíč, na něm zachytil svého kolegu z tohoto stacionáře. Popr
vé za šestnáctiletou historii soutěže Můj svět se tak v některé ze soutěžních kategorií, které nejsou určeny výhradně klientům, umístil uživatel sociální služby. A hned si odnesl zlatou medaili. Také t
ato fotografie vznikla při lekci fotokroužku Fotíme bez bariér pod vedením Michaely Vostalová. Mezi oceněnými jsou dále fotografové z Opavy, Plzně, Olomouce, Hradce Králové, Uherského Hradišt
ě, Přerova či Červeného Kostelce. Oceněné fotografie i se jmény autorů najdete ZDE.
O slavnostní atmosféru se postaral talentovaný dvanáctiletý klavírista Lukáš Bátor ze ZUŠ Hradec nad Moravicí a také klienti sociálně terapeutické dílny Radost, kteří připravili profesionální raut. Vý
stava se po opavské derniéře v úterý 2. dubna během celého roku 2024 představí v řadě dalších měst, nejprve to bude 12. dubna v Třebíči, poté například v Ostravě, Olomouci, na zámku v Raduni,
Písku a dalších místech.
Ivo Mludek, Charita Opava

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Vernisáž odstartovala přehlídku charitní fotosoutěže MŮJ SVĚT. Výstava v Opavě potrvá do 2. dubna ( Doo.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Vernisáž
odstartovala přehlídku charitní fotosoutěže MŮJ SVĚT. Výstava v Opavě potrvá do 2. dubna (Doo.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Vernisáž fotosoutěže Můj svět proběhla v rodinné atmosféře (+
repo TV POLAR) (Charitaopava.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Vernisáž fotosoutěže Můj svět proběhla v rodinné atmosféře (+ repo TV POLAR) ( Charitaopava.cz - Články, Slezská
univerzita v Opavě); Vernisáž fotosoutěže Můj svět proběhla v rodinné atmosféře (+ repo TV POLAR) ( Charitaopava.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Vernisáž fotosoutěže Můj svět proběhla v
rodinné atmosféře (+ repo TV POLAR) (Charitaopava.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Vernisáž fotosoutěže Můj svět proběhla v rodinné atmosféře (+ repo TV POLAR)
(Charitaopava.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Vernisáž fotosoutěže Můj svět proběhla v rodinné atmosféře (+ repo TV POLAR) ( Charitaopava.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );
Vernisáž proběhla v rodinné atmosféře (Regionopavsko.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

34. Fyzikální pohotovost  
16:33 | 13.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Slu.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Více informací zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), pohotovost (1x)

Zpět na seznam
 

35. Hlasuj pro svého nejoblíbenějšího pedagoga i ty!…  
17:03 | 13.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-
podnikatelská fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Hlasuj pro svého nejoblíbenějšího pedagoga i ty! �Učitelské povolání je nesmírně důležité, neboť právě učitelé mají klíčovou roli ve výchově a vzdělání nových generací. ���Proto i ty můžeš v
yužít svého hlasu a dát ho tomu, který je pro tebe nej! ��� Hlasování probíhá do 26. března 2024. � Hlasuj zde: go.slu.cz/mojevolba

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Hlasuj pro svého nejoblíbenějšího pedagoga i ty!… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

36. Moravskoslezský kraj vyhlašuje Ceny hejtmana kraje za společenskou odpovědnost  
07:43 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Stabruntalsko.cz - Novinky  AUTOR: REDAKCE STA SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

KRNOV | Součástí soutěže je i Anketa Osobnost Moravskoslezského kraje a ocenění Dobrovolník BoSmePartyja. Přihlášky a nominace přijímá Krajský úřad Moravskoslezského kr
aje do 31. 5. 2024, slavnostní vyhlašování je naplánováno na letošní září.

„Ceny za společenskou odpovědnost mohou získat firmy, živnostníci, neziskové organizace a obce. Tyto subjekty mají své kategorie, firmy a neziskovky mají navíc podkategorie podle počtu zamě
stnanců, obce máme rozděleny na obce s rozšířenou působností a ostatní obce. Cenou za společenskou odpovědnost chceme poděkovat za přístup k celé naší společnosti a za aktivity, které jsou p
ro náš kraj, jeho obyvatele, životní prostředí nebo třeba sociální oblast přínosné. Slavnostní oceňování je příležitost setkat se, podat si ruku a všem oceněným i nominovaným poděkovat,“ uvedl hejt
man Moravskoslezského kraje Jan Krkoška s tím, že subjekty mohou přihlášky do soutěže posílat podle pokynů na krajském webu, kde jsou potřebné formuláře, dotazníky a další informace.
Cenu hejtmana kraje za společenskou odpovědnost vyhlašuje Moravskoslezský kraj ve spolupráci s Radou kvality České republiky, letos se koná 15. ročník. Anketa Osobnost Moravskoslezského 

16/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61972925
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61972925
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NzI5MjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NzI5MjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5NzI5MjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61972922
https://www.maximusweb.cz/public/original/61972917
https://www.maximusweb.cz/public/original/62041156
https://www.maximusweb.cz/public/original/62041154
https://www.maximusweb.cz/public/original/62041152
https://www.maximusweb.cz/public/original/61957889
https://www.maximusweb.cz/public/original/61957887
https://www.maximusweb.cz/public/original/61957883
https://www.maximusweb.cz/public/original/62046083
https://www.maximusweb.cz/public/original/61980348
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61980348
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5ODAzNDgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5ODAzNDgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5ODAzNDgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61986219
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61986219
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5ODYyMTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5ODYyMTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5ODYyMTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61986218
https://www.maximusweb.cz/public/original/61992062
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61992062
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTIwNjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTIwNjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTIwNjIsInRodW1icyI6MX0=


má letos už 7. ročník. „Osobností Moravskoslezského kraje se může stát kdokoliv z našeho regionu, kdo se nějakým způsobem zasloužil o jeho rozvoj, významně na něj upozornil nebo je pro nás s
vými činy vzorem a inspirací. Stačí si připomenout předchozí laureáty, kterými byli například fotograf Jindřich  Štreit , politický vězeň Zdeněk Eliáš nebo zakladatelka studia Permoník Eva Šeinero
vá,“ vyjmenoval hejtman kraje Jan Krkoška a dodal, že nominace mohou lidé zasílat prostřednictvím elektronického formuláře na krajském webu, nebo vyplnit anketní lístek, který bude v dispozici v 
regionálním tisku. Ten mohou odeslat elektronicky na e-mail osobnost@msk.cz nebo poštou na adresu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.
„Už počtvrté taky oceníme výjimečného dobrovolníka. Projekt BopSmePartyja, který podporuje dobrovolnictví, přirozeně vzniknul v době covidu. Dobrovolnictví je v rámci společenské odpovědnosti
nepostradatelný fenomén, který dělá celou naši společnost lepší a vnímavější. Děkuji každému, kdo se k dobrovolnictví odhodlal,“ řekl hejtman kraje Jan Krkoška. Toto ocenění Moravskoslezský kr
aj vyhlašuje společně s Regionálním dobrovolnickým centrem. Nominace mohou zasílat organizace, ve kterých dobrovolníci působí, a ADRA.
„Velmi si cením lidí, firem a organizací, kterým není lhostejné jejich okolí. Žijeme v těžké době, naší ekonomikou zatřásla energetická krize a inflace, naše pocity pohody a bezpečí narušuje válka na 
Ukrajině i další bezpráví, které se ve světě dějí. Ceny hejtmana kraje za společenskou odpovědnost i další dvě ocenění nás mohou všechny povzbudit a posílit,“ uzavřel hejtman kraje Jan Krkoška.
Kategorie Ceny hejtmana kraje za společenskou odpovědnost:
podnikatelské subjekty (firmy):
do 50 zaměstnanců,
do 250 zaměstnanců,
nad 250 zaměstnanců,
organizace veřejného sektoru:
do 50 zaměstnanců,
nad 50 zaměstnanců,
obce:
obce s rozšířenou působností,
ostatní obce
mikropodniky, živnostníci a spolky
Zdroj: MSK

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Startují ceny hejtmana. Společenská odpovědnost, dobrovolnictví a osobnost kraje ( Allnews.cz - Tiskovky, Institut tvůrčí fotografie ); Startují Ceny hejtmana.
Společenská odpovědnost, dobrovolnictví a osobnost kraje (Positiv.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Tisková zpráva – Startují ceny hejtmana. Společenská odpovědnost, dobrovolnictví a
osobnost kraje (Msk.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Startují ceny hejtmana ( Krnov.cz - Aktuality, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

37. Nové univerzitní rekordy a stříbrné medaile, závodníci Viktorky bodovali ve Francii  
07:57 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Mesto-bohumin.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

BOHUMÍN / NANCY - Mladí závodníci „Viktorky“ na Evropském poháru univerzit v Nancy (Francie). Oddíl silového trojboje TJ Viktorie vyslal Denisu Turkovou a Petra Mlčocha. Tým vedl trenér
Martin Turek.
- reprezentovala VŠB - Technickou univerzitu Ostrava 
- 4. místo v kategorii do 52 kg 
- dřep 115 kg, nový český univerzitní rekord 
- bench 57,5 kg, nový český univerzitní rekord a zároveň 2. místo
- mrtvý tah 117,5 kg 
- total 290 kg, nový český univerzitní rekord
- reprezentoval Slezskou  univerzitu  v Opavě  
- 14. místo v kategorii do 93 kg 
- dřep 197,5 kg 
- bench 162,5 kg , 2.místo 
- mrtvý tah 240 kg 
- total 600 kg 

Aktuálně ještě výsledky MČR v benchpressu 9. 3. 2024 Rosice u Brna:
(rzp)
foto: archiv klubu

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezskou (1x), univerzitu (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

38. Historie.cs se vrací na ČT2. Nabídne momenty z našich dějin v širších souvislostech s předními
odborníky  

08:31 | 14.03.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Mistnikultura.cz - Články  AUTOR: Tiskové oddělení České televize SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

ČR: Historie.cs, publicistický cyklus věnovaný vybraným tématům českých a československých dějin, se bude vysílat na ČT2. Poprvé ho diváci mohli na druhém programu České televize sledov
at v neděli 10. března od 9:20 hodin. Repríza bude vždy o týden později, v sobotu večer na ČT24. Proměny se dočká i web a sociální sítě pořadu.

„Slova o vlastenectví a vlastencích slyšíme ze všech stran, ovšem znalosti o dějinách českého národa, o tom, co se dělo na území, kde po staletí žijeme, jsou veskrze tristní. Stačí se podívat na 
některé ze soutěží, které běží v televizi. O 20. století mají soutěžící povědomí velmi mlhavé a základem je pořád křivý obraz socialistických propagandistů. A pro doby vzdálenější je pak typický 
spíše pohled obrozenecký a Aloise Jiráska. Až na výjimky jsme stále blíže Starým pověstem českým než moderní historiografii,“ říká vedoucí dramaturg a autor projektu Historie.cs Čestmír Fra
něk.
Pořad bude výrazněji klást důraz na pokrytí celé republiky, ať už jde o volbu témat nebo o cílené zapojování odborníků nejen z Prahy, ale i univerzit v Brně, Olomouci, Opavě , Ostravě a českých 
krajských městech, kteří často zkoumají historická témata nejen lokálního, ale celorepublikového dosahu.
Jednotlivé díly se i nadále budou věnovat historickým tématům s jasně definovaným aktuálně publicistickým přesahem a současné reflexi historických momentů v širších souvislostech. V nejbližší d
obě to bude například vztah důchodců a státu v průběhu času nebo vývoj ústavních soudů u nás a ve světě.
Cyklus Historie.cs vysílá Česká televize od roku 2007. Spoluautorem a prvním moderátorem byl Vladimír Kučera, který uváděl díly věnované zejména historii po roce 1918. Po jeho smrti v roce 2019
převzali štafetu především Přemysl Čech, Marie Koldinská a Barbora Půtová. Na ČT2 budou pořad autorsky vytvářet a moderovat Marie Koldinská a nově Jiří Šesták.

17/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61983255
https://www.maximusweb.cz/public/original/62019622
https://www.maximusweb.cz/public/original/61981913
https://www.maximusweb.cz/public/original/61972533
https://www.maximusweb.cz/public/original/61991688
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61991688
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTE2ODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTE2ODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTE2ODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/61992941
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61992941
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTI5NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTI5NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTI5NDEsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzit (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

39. Pomocí pokročilé matematiky dokážeme zjistit, ve kterých rodinách se před čtyřmi tisíci lety dědily
významné administrativní pozice, a mapovat mocenské sítě ve starém Egyptě. Egyptoložka Veronika
Dulíková představuje svůj unikátní interdisciplinární proje  

10:12 | 14.03.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Ff.cuni.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Egyptoložka dr. Veronika Dulíková z Českého egyptologického ústavu FF UK se svým týmem zkoumá vztah jedince a fungování staroegyptské společnosti v období Staré říše (2700–21
80 př. Kr.). Projekt „Tituly a kosti staroegyptských úředníků: nový matematický přístup ke zpracování dat ze Staré říše“ je řešen v rámci prestižního programu JUNIOR STAR pod Grantovou agen
turou ČR.

Interdisciplinárně zaměřený projekt propojuje metody systematického sběru dat a analýzy komplexních sítí s antropologickým výzkumem konkrétních jedinců pohřbených v pyramidových polích.

Čím jsou zajímavé pozůstatky a pohřební metody staroegyptských úředníků? V čem se liší od jiných vrstev společnosti?

Úředníci v období stavitelů pyramid patřili k elitě tehdejší společnosti. Nicméně i mezi nimi se dá rozlišovat mezi vyšší, střední a nižší vrstvou. Taková příslušnost k vrstvě závisela na tom, zda p
ůsobili na vedoucí pozici v některém z oddělení státní správy či jakou získali hodnost u královského dvora. Od společenského postavení daného jedince se pak odvíjela poloha hrobky na pohře
bišti, její rozměry, způsob výzdoby, velikost pohřební komory a materiály použité na pohřební výbavu.

V praxi to vypadalo tak, že si vysoce postavený hodnostář ve Staré říši mohl postavit svůj posmrtný příbytek poblíž panovníkovy pyramidy. Jeho rozlehlá hrobka mohla mít i několik místností, stě
ny bohatě zdobené reliéfní výzdobou a v zádušní kapli byly vsazeny nepravé dveře z vápence prvotřídní kvality. U hrstky nejvlivnějších osob byly nepravé dveře vyrobené ze vzácné červené žuly.
V podzemí se nacházela prostorná pohřební komora s kvalitně opracovaným sarkofágem, kam bylo uloženo mumifikované tělo zesnulého ozdobené pozlacenými šperky. O zádušní kult takové o
soby se po několik generací starali kněží ducha ka. Ka bylo starými Egypťany vnímáno jako složka člověka, která s ním byla spojena od narození do smrti, kdy se oddělila, aby se opět stala jeh
o součástí v posmrtném životě. Lidé z opačného společenského spektra byli zpravidla pohřbeni jednoduše ve skrčené poloze do rákosové rakve v mělkém hrobu bez nadzemní části.

Na co se váš aktuální projekt přesně zaměřuje?

V rámci plošného studia kosterních pozůstatků starých Egypťanů z různých sociálních vrstev testujeme hypotézu odlišnosti jednotlivých skupin týkající se vzhledu, věku úmrtí, nemocí a pohybov
é zátěže. Náš dosavadní výzkum ukázal, které části jejich těla byly nejvíce namáhané při častém setrvávání písařů v pozici v kleče nebo v sedě se zkříženýma nohama.

Zjednodušeně řečeno zkoumáme pomocí metod pokročilé matematiky vztah „titulů“ – profese a funkce, společenské postavení, postavení u královského dvora – a „kostí“, tedy lidských kosterníc
h pozůstatků.

S matematickou analýzou vám mimo jiné pomáhají matematici z ČVUT. Proč potřebujete využít jejich metody a co mají prokázat?

Od roku 2006 vytvářím databázi staroegyptských hodnostářů, jejich titulů a rodinných vazeb. Databáze se jmenuje Maat-base a v současné chvíli je v ní zahrnuto více než 8 000 osob. Vzhledem
k tomu, že se nejedná o jednoduchý katalog s pouhým výčtem jmen a informací o postavení dané osoby, ale o robustní databázi obsahující data různého charakteru, včetně podoby hrobky a poh
řební výbavy, údajů o rodinných příslušnících a podobně, narostl objem dat pro analýzy takovým způsobem, že již bylo nutné přizvat specialisty.

Pomocí metod pokročilé matematiky se nám tak daří například plošně zachytit, ve kterých rodinách se dědily významné administrativní pozice či strategické funkce. Rádi bychom společně chtěli
přijít na to, proč byly některé rodiny natolik důležité, že se s nimi král rozhodl strategicky provázat sňatkovou politikou, jinými slovy – proč do takové vlivné rodiny provdal princeznu.

Jedním z našich cílů je kategorizování titulů, kterých se ze Staré říše dochovalo asi 4 000. Tyto tituly vypovídají mnohé o profesích, úřadech, postavení u dvora a dalších funkcích. U části z nich 
však stále nevíme, s jakou činností mohly souviset. Právě jejich kategorizace, kterou plánujeme zahrnout do připravované online databáze přístupné všem badatelům, by mohla výrazně napom
oct při studiu administrativy starověkého Egypta.

Doufám, že se nám společně podaří poodkrýt, jak fungovala společnost a správa země v době stavitelů pyramid. Takové objevy v již získaných datech jsou pro poznání starověkého Egypta lec
kdy důležitější než nové „objevy v písku“.

S kým na projektu pracujete?

Cíle a úspěšné řešení projektu jsou založeny na multidisciplinární spolupráci a entuziastickém přístupu. Proto jsem jednotlivé členy týmu pečlivě vybrala tak, abychom mohli úspěšně aplikovat n
aši inovativní metodu výzkumu staroegyptské společnosti.

Tým čítá celkově jedenáct lidí, přičemž společnou dřívější spoluprací úzce semknuté jádro výzkumného týmu tvoří čtyři osoby. Já coby hlavní řešitel a egyptolog se specializací na společnost, a
dministrativu a materiální kulturu v době stavitelů pyramid. Dále antropoložka a odborná pracovnice Antropologického oddělení Národního muzea dr. Petra Brukner Havelková, která je také dlou
holetou spolupracovnicí Českého egyptologického ústavu FF UK a v rámci projektu bude využita její antropologická databáze AnuBase, shromažďující antropologické záznamy k lidským koster
ním pozůstatkům. Jádro týmu uzavírají matematik dr. Marek Bukáček z Katedry matematiky Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské na ČVUT a matematička Ing. Jana Vacková z Katedry aplikov
ané matematiky Fakulty informačních technologií na ČVUT, kteří zajištují analýzu tisíců dat rozmanitého charakteru.

Základní tým obohacuje renomovaná egyptoložka dr. Émilie Martinet z Université Sorbonne-Paris, která se věnuje provinciální administrativě a stratifikaci lokálních elit. Kromě mě je jediná, kdo 
ve významné míře aplikuje metody analýzy sociálních sítí „SNA“ na společnost v době stavitelů pyramid. Na společnou práci zaštítěnou nějakým projektem jsme se obě těšily několik let. Společ
ně se zaměříme na rostoucí vliv významných rodin v hlavním městě a v provinciích.

Další čtyři antropologové svými specializacemi přispějí do stanovených cílů výzkumu. Dr. Šárka Bejdová z Katedry antropologie a genetiky člověka Přírodovědecké fakulty UK a Laboratoře 3D 
zobrazovacích a analytických metod, jejíž specializací jsou 3D modely kosterních pozůstatků, a v projektu bude zodpovědná za vyhodnocení dentálních znaků. Vedoucí Antropologického odděl
ení Národního muzea a etablovaný vědec dr. Petr Velemínský bude mít na starosti vyhodnocení nemetrických osteologických znaků. Doktorandka Tereza Meinerová z Katedry antropologie a ge
netiky člověka PřF UK se bude podílet na určování pohlaví podle lebky a doktorand Jiří Šneberger z Katedry genetiky a mikrobiologie PřF UK bude mít na starost analýzu aDNA ze zubního kam
ene. Zbytek týmu dále doplňují techničtí a administrativní spolupracovníci.

Jaké plánujete výstupy v rámci projektu?

Publikační plán je rozvržený v souladu s výzkumnými cíli projektu. Kromě studií v mezinárodních prestižních časopisech s impakt faktorem plánujeme vydat kolektivní monografii věnovanou zevr
ubnému zpracování a vyhodnocení osteologické sbírky starověkých Egypťanů, která je uložená v Přírodovědném muzeu ve Vídni. Jedná se o soubor jedinců pohřbených v Gíze, kde je jedno z n
ejvýznamnějších staroegyptských pohřebišť využívané královskou rodinou a nejdůležitějšími osobnostmi z období Staré říše.

Vídeňská sbírka má pro náš výzkum několik výhod. Kromě toho, že jsou její součástí kosterní pozůstatky vysoce postavených úředníků a kněží, z chronologického a geografického hlediska vhod
ně doplňuje soubor kosterních pozůstatků nalezených na české archeologické koncesi v Abúsíru, který stejně jako Gíza sloužil jako význačné královské pohřebiště v době stavitelů pyramid. Ab
úsír se nachází asi dvanáct kilometrů jižně od pyramid v Gíze. Oproti kosterním pozůstatkům na území Egypta má vídeňská sbírka obrovskou výhodu, neboť nám bylo umožněno otestovat analý
zu aDNA ze zubního kamene. Součástí monografie budou také komplexní studie vycházející jednak z výzkumu kosterního souboru v Gíze, jednak budou zahrnuty výsledky dlouholetého studia p
ohřebiště v Abúsíru.

Dále plánujeme prezentovat výsledky výzkumu na sedmi mezinárodních konferencích. Jako první mě v létě letošního roku čeká vystoupení v rámci konference Society and Power Networks in An
cient Egypt ve francouzském Montpellier.

Dalším důležitým výstupem projektu bude vytvoření uživatelsky přívětivé online databáze titulů a epitet v době stavitelů pyramid, která bude reflektovat jednak současný stav poznání administrati
vy staroegyptské civilizace a jednak využije moderní technologie pro vyhledávání a orientaci v databázi. Jedná se o poměrně náročný počin, kterému se budeme věnovat průběžně po celou dob
u pětiletého projektu. Populárnější formou pak plánujeme zprostředkovat výsledky projektu také širší veřejnosti.

Zmínila jste, že využíváte metody analýzy sociálních sítí. Je možné podobné metody pro současné digitální společenské struktury aplikovat i na takto staré sítě?

V posledních letech se neuvěřitelným tempem rozvíjí zkoumání takzvaných historických sítí. Badatelé věnující se nejrůznějším historickým obdobím zkoumají sociální vztahy na základě všelijakýc
h aspektů. Například velmi zajímavá je analýza sňatkové politiky starobylých rodů v renesanční Florencii, mocenského uskupení na královských či šlechtických dvorech, privilegií jako jednoho z 
nástrojů kolonizace Nového světa, mapování šíření nějakého hnutí a tak dále. Metody analýzy sociálních sítí dnes často kombinují tradiční historický výzkum se sociálními a politickými vědami či
genealogií, čímž napomáhají lépe porozumět společenskému vývoji než „čistý“ historický přístup. Tyto metody lze použít za předpokladu, že máte dostatečné množství dat pro strojové čtení.

Mgr. et Mgr. Veronika Dulíková, Ph.D. , vystudovala historii – muzeologii na Slezské  univerzitě  v Opavě . Na Filozofické fakultě UK vystudovala egyptologii – dějiny a kulturu islámských ze
mí, kde rovněž obhájila doktorát v oboru egyptologie. Věnuje se dějinám a archeologii, a to zejména společnosti, materiální kultuře, prosopografii, administrativě a analýze sociálních sítí v obdob
í Staré říše. Od roku 2006 vytváří databázi hodnostářů, jejich titulů a rodinných vazeb (Maat-base). V rámci interdisciplinárního projektu s matematiky z ČVUT aplikuje metodu analýzy komplexní
ch sítí na společnost v období Staré říše. Od roku 2010 se pravidelně účastní archeologického výzkumu v Egyptě.

Foto: Petr Košárek, archiv ČEgÚ FF UK
Text: Michal Otáhal

18/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/61995421
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/61995421
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTU0MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTU0MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjE5OTU0MjEsInRodW1icyI6MX0=


Schéma shrnující pracovní postup, konceptuální a metodologický přístup, který je založen na součinnosti egyptologie, biologické antropologie a matematických metod. © Veronika Dulíková

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

40. Týden podnikavosti je opět tady! � � Poznač si…   
10:51 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Týden podnikavosti je opět tady! � � Poznač si do kalendáře datum 9. - 11. dubna 2024! � A připrav se na inspirující přednášky, workshopy a příležitosti pro networking. Přijď se za námi po
dívat a nech se inspirovat � prostředím plným kreativity, osobního rozvoje a podnikavého ducha.� Nezapomeň pravidelně sledovat událost, protože program letos bude velmi pestrý a inspirující. 
�Zkrátka se máš na co těšit. ☺️

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Týden podnikavosti je opět tady! � � Poznač si… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

41. Už jen dva dny, neváhejte a navštivte výstavu v…  
11:40 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká
fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Už jen dva dny, neváhejte a navštivte výstavu v Galerie Hauerova 4!�

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

42. Ke Slunci se vrátila „ďábelská kometa“  
12:50 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: A 11, s. r. o. - Náš REGION Praha  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Do blízkosti Slunce se po 70 letech vrátila kometa 12P/Pons-Brooks, kterou lze do poloviny dubna pozorovat malými dalekohledy na tmavé obloze daleko od měst a amatérsky fotografovat. Kometa
je známá svými častými zjasněními, které způsobují výbuchy v jejím tělese. Možná se tak rozsvítí natolik, že ji bude možné sledovat i pouhýma očima. Po obloze projde souhvězdími Andromedy, Ry
b a Berana 

Do takzvaného přísluní, což je nejbližší místo na dráze vesmírného tělesa kolem Slunce, se kometa 12P/Pons-Brooks dostane 21. dubna. Výbuchy v jejím tělese jsou kryovulkanické, při kterých se 
na rozdíl od horké sopečné aktivity na povrch dostává chladná hmota. „O mohutnosti těchto výbuchů svědčí například zjasnění z 20. července 2023, kdy bylo do okolí jádra komety vyvrženo asi des
et miliard kilogramů materiálu,“ uvedla Česká astronomická společnost. Snímek komety v souhvězdí Labutě, vyfocený Janem Beránkem z Amsterodamu, získal v únoru titul Česká astrofotografie m
ěsíce. 

Kometa je podle astronomů skvělou příležitostí i pro amatérské fotografy. Ke kvalitnímu zachycení potřebují prostor mimo města s tmavou oblohou, nerušený výhled od západu k severozápadu a st
ativ. 

Velmi fotogenická by měla být 8. a 22. března, mimořádně lákavou příležitostí pro astrofotografy bude 10. dubna ve večerních hodinách průlet komety při pohledu na oblohu blízko Měsíce a planet J
upiter a Uran, uvedl na webu Fyzikální  ústav  Slezské univerzity v Opavě . 

Kometu objevil 12. července 1812 francouzský astronom Jean-Luis Pons. Druhá polovina jejího označení nese jméno britského astronoma Williama Roberta Brookse, který kometu zaznamenal 2. z
áří 1883 a zjistil, že jde o kometu popsanou Ponsem. Tato pozorování ovšem nebyla úplně první. Průlet komety sledovali například v Číně v roce 1385 v období dynastie Ming, v lednu 1454 ji zazna
menal italský astronom, kartograf a matematik Paolo dal Pozzo Toscanelli. n

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Hlavní město Praha
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Kometa získala svou přezdívku díky „rohům“ tvořeným ledem a plyny. PDF STRANA: 18

19/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/62004891
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62004891
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDQ4OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDQ4OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDQ4OTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62004890
https://www.maximusweb.cz/public/original/62005882
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62005882
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDU4ODIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDU4ODIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDU4ODIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62000902
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62000902
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDA5MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDA5MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDA5MDIsInRodW1icyI6MX0=


KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Ke Slunci se vrátila „ďábelská kometa“ ( A 11, s. r. o. - Náš REGION Praha, Slezská univerzita v Opavě, Hlavní město Praha );

Zpět na seznam
 

43. S naší fakultou � se dnes přijeli seznámit…   
13:23 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

S naší fakultou � se dnes přijeli seznámit studenti z Nového Jičína z Mendelova střední škola. Tato instituce nabízí studium maturitních oborů v oblastech zdravotnictví, ekonomika, informační tec
hnologie a veřejná správa, a tak by mohla řada jejich absolventů zamířit v budoucnu právě k nám ❣️ V rámci exkurze se studenti seznámili s nabídkou našich studijních programů a prohlédli si záz
emí fakulty včetně specializovaných učeben. �Program zpestřila přednáška na téma Aktuální otázky sociální politiky.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

44. Pozvánka na zasedání Zastupitelstva města Karviné  
13:25 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Zveme vás na 11. zasedání Zastupitelstva města Karviné, které se bude konat v pondělí 18. března 2024 od 15 hodin ve velkém sále Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné  Slezské univerz
ity . Podrobnosti ke konání zasedání budou oznámeny na úřední desce Magistrátu města Karviné. 

Termíny zasedání Zastupitelstva města Karviné a veřejné dokumenty ke stažení jsou dostupné na webových stránkách www.karvina.cz/magistrat/zasedani.

SEKCE: Kraje, Města a obce MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezské (1x), univerzity (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Pozvánka na zasedání Zastupitelstva města Karviné ( Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj, Obchodně-podnikatelská fakulta, Karviná );

Zpět na seznam
 

45. Obchodně podnikatelská fakulta rozšiřuje obzory  
13:25 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Český Domov s.r.o. - Karvinský zpravodaj  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné  každoročně připravuje celou řadu zajímavých přednášek, praktických workshopů a dalších aktivit nejen pro své studenty a pedagogy, ale také pro 
širokou veřejnost. Zájemci mají možnost dozvědět se něco nového nebo se neformálně setkat s odborníky z různých oborů. A na co se můžete těšit v nejbližších dnech? Pro zájemce o studium se 
chystá v sobotu 2. března Den otevřených dveří. Velmi zajímavý bude ve čtvrtek 14. března cyklus přednášek poodhalujících tajemství mozku. Na své si přijdou i sportovní příznivci ve středu 15. kv
ětna, kdy proběhne další ročník běhu s děkanem. 

Objevte tajemství lidské mysli 

Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné  se zapojila do 25. ročníku festivalu Týden mozku pořádaného Akademií věd České republiky, který proběhne ve čtvrtek 14. března 2024 v 15:00 h
odin. „Připravili jsme pro vás cyklus přednášek, který odhalí tajemství lidské mysli a jejího fungování. V pestrém programu se budeme zabývat tématem rozhodování. V každodenním životě se setká
váme s množstvím rozhodnutí, od těch zdánlivě malých až po ty, které mohou mít zásadní vliv na naše životy v oblasti kariéry, vztahů či financí. Představíme vám, jak jsou naše rozhodnutí ovlivněna
skrytými silami a jak se naučit tyto vlivy rozpoznávat a efektivně jim čelit. Budeme se věnovat strategiím přesvědčování a manipulace, které se v dnešní době stávají stále významnějšími. Ukážeme 
vám, jak tyto techniky rozpoznat a jak se proti nim účinně bránit, aby byl váš život a rozhodování co nejvíce ve vašich rukou. A podíváme se na omamné látky a jejich vliv na činnost mozku. Nabídne
me vám příležitost hlouběji porozumět, jak omamné látky ovlivňují mozek a jaké mají důsledky pro chování jedince,“ prozradil program docent Martin Klepek. 

Přednášky jsou otevřené nejen pro studenty a pedagogy fakulty, ale také pro širokou veřejnost. Akce je zcela zdarma. Nenechte si ujít tuto jedinečnou příležitost dozvědět se více o tajemstvích lids
ké mysli: 

● Za oponou rozhodování aneb rozpoznávání klamů vlastního myšlení, přednášející Radka Kubalová, čas 15:00–16:00 hodin. 

● Principy přesvědčování a manipulace: je možné se jim ubránit? přednášející Veronika Kopřivová, čas 16:00–17:00 hodin. 

● Účinky návykových a omamných látek na poruchy chování, přednášející Ivona Buryová, čas 17:00–18:00 hodin. 

Přijďte na Den otevřených dveří 

Také letos Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné  pořádá Den otevřených dveří. Přijďte se nechat inspirovat a motivovat v sobotu 2. března 2024 od 8:30 hodin k vašemu dalšímu životní
mu kroku. Čeká vás představení jednotlivých studijních programů, seznámení s podmínkami přijímacího řízení, informace k nabídce stipendijních programů a k zahraničním stážím, které vám moho
u otevřít dveře do světa profesních příležitostí. Pedagogové budou k dispozici, aby zodpověděli vaše dotazy. Přijďte si užít komentovanou prohlídku budovy společně v doprovodu studentů. Nenech

20/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/62000897
https://www.maximusweb.cz/public/original/62010390
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62010390
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMTAzOTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMTAzOTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMTAzOTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62001815
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62001815
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDE4MTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDE4MTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDE4MTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62001813
https://www.maximusweb.cz/public/original/62001827
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62001827
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDE4MjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDE4MjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDE4MjcsInRodW1icyI6MX0=


te si ujít příležitost, která je pro každého středoškoláka stojícího před životním rozhodnutím obzvlášť důležitá. 

Banka spolupracuje s učiteli 

Zástupci České národní banky a učitelé základních a středních škol se 23. ledna setkali na Obchodně  podnikatelské  fakultě , aby diskutovali otázky spojené s výukou ekonomických a finančníc
h témat. Problematika řízení osobních financí, ekonomických a finančních krizí, inflace nebo nemovitostí se často dotýká běžného života rodin žáků a studentů. Učitelé se na setkání mohli inspirova
t, jak tyto problémy studentům správně vysvětlit za přispění edukačních nástrojů a materiálů České národní banky. Celá akce se uskutečnila v rámci bohaté a dlouhodobé spolupráce Obchodně  p
odnikatelské fakulty jak s Českou národní bankou, tak i jednotlivými školami. Jedním z hostů společného setkání s možností vystoupit před hosty a návštěvníky a k tématu se vyjádřit byl i náměst
ek primátora města Karviné Andrzej Bizoń (nestr. za SOCDEM), který ke společnému setkání řekl: „Jsem rád za tuto iniciativu a nabídku. Téma je aktuální a důležité pro celou společnost. Zvláště v
ítám zaměření programu na školy a učitele, kteří zde prezentované formy a metody výuky následně využijí při vzdělávání svých žáků v této problematice.“

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Karviná
PDF STRANA: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (6x), podnikatelská (4x), fakulta (4x), karviné (3x), podnikatelské (2x), fakultě (1x), fakulty (1x)

Zpět na seznam
 

46. KRÁTCE  
13:30 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

Tisk  ZDROJ: Město Kutná Hora - Kutnohorské listy  AUTOR: Jana Adamová, tisková mluvčí SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v
Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

TEBIS 

Rada města ve funkci valné hromady společnosti KH TEBIS odvolala na svém jednání 30. 1. 2024 Tomáše Pilce z funkce jednatele, a to k 5. 2. 2024. Současně byl z funkce předsedy dozorčí rady
odvolán Bohuslav Procházka, který Tomáše Pilce nahradí od tohoto data na pozici jednatele. Předsedou dozorčí rady se stal Zdeněk  Jirásek , kterého na pozici dosavadního člena nahradí Josef 
Treml. Uzavření smluv s oběma jmenovanými o výkonu funkcí odsouhlasila rada města 14. února. 

OPRAVY SILNIC 

Se začátkem jara začnou v Kutné Hoře práce na silnicích. Hned jak to klimatické podmínky dovolí, přijdou na řadu očekávané opravy komunikací v ulicích Sedlecké a Mezibranské. Během první po
loviny roku bude zahájena oprava ulice Žižkova brána, v plánu jsou také opravy ulice V Mišpulkách a úseku Tyršovy ulice. Naopak nové komunikace vzniknou v ulicích U Nadjezdu a Pod Kaňkem. 
Město se také bude snažit vysoutěžit zhotovitele rekonstrukce ulic Vavřinecké a Ke Gruntě.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Kutná Hora
PDF STRANA: 4

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeněk (1x), jirásek (1x)

Zpět na seznam
 

47. Věděli jste, čím se liší dějepis od historie? A…  
18:07 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Věděli jste, čím se liší dějepis od historie? A jak poznat, že „historické“ fotky vyrobila AI? V čem může AI historikům pomoci? Odpovědi na mnohem více otázek se dozvíte v novém dílu našeho
seriálu o budoucnosti v kontextu rozvoje umělé inteligence.Dnes na kanále Dobré vědět vyjde již 4. díl této série, který se věnuje budoucnosti historie. Spojit takto historii s budoucností je nejen krás
ný oxymóron, ale také vítané téma pro Mgr.Hanu Komárkovou, Ph.D., z našeho Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě .

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x), opavě (2x)

21/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/62001960
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62001960
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDE5NjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDE5NjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMDE5NjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62012980
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62012980
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMTI5ODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMTI5ODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMTI5ODAsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

48. � Nejsou dvě univerzity málo? Jsou! Proto jsme se…   
18:20 | 14.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Univerzita Hradec Králové SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Nejsou dvě univerzity málo? Jsou! Proto jsme se letos hecli a vyzýváme k esportovému klání rovnou 4 univerzity. VŠB - Technická univerzita Ostrava, Slezská  univerzita  v Opavě , VŠTE Čes
ké Budějovice a Univerzita Hradec Králové se 23. března utkají v League of Legends a zabojují o 40 000 korun!� Přijď sledovat souboj univerzitních týmů přímo na VŠB-TUO v Ostravě nebo sledu
j online na Twitchi Twitch.tv/esportsa.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Zveme vás k esportovému klání rovnou 4 univerzit.… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

49. Chceš studovat Sociální práci ve veřejné správě? …  
10:07 | 15.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Chceš studovat Sociální práci ve veřejné správě? Fakulta veřejných  politik  � nabízí tento obor v bakalářském programu. Podej si přihlášku do 31. března, studovat můžeš v prezenční i kombi
nované formě.Veškeré informace k přijímacímu řízení najdeš na našich webových stránkách � https://www.slu.cz/ fvp /cz/spvsbc

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (2x), veřejných (2x), politik (2x), opavě (1x), fvp (1x)

Zpět na seznam
 

50. „Březnové světlo pro fajnšmekry“ rozzáří oblohu nad Českem. Kdy budou nejlepší podmínky pro
pozorování?  

10:28 | 15.03.24     Originál  Stáhnout
Internet  ZDROJ: Refresher.cz - News  AUTOR: Vincenc Novák SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fyzikální ústav v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 1x

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Přelom března a dubne nabídne na noční obloze úchvatnou podívanou. Z českého území bude možné pozorovat tzv. zvířetníkové světlo.

„Březnová zář pro fajnšmekry“, jak se tento úkaz také nazývá, bude nejvíce viditelná v období od 27. března do 10. dubna. Podle odborníků z Fyzikálního  ústavu  při Slezské univerzitě v Opavě  
se jedná o prach v okolí Slunce soustředěný do rozsáhlého disku, na který se ze Země díváme z boku a který rozptyluje sluneční záření.
Ze Země je viditelný jako mlhavý kužel neostré záře, který lze pozorovat nad západním obzorem proti světelnému pozadí.
Právě na přelomu března a dubna, kdy noční oblohu neruší Měsíc, se světelný kužel nese až k souhvězdí Plejády. Se slabým obloukem Mléčné dráhy tak vytváří pozoruhodnou kompozici, kterou s
e každoročně snaží mnoho fotografů zachytit.
Vzhledem k tomu, že zvířetníkové světlo je asi 70 krát slabší než obloha ve velkoměstech, je nutné za jeho pozorováním vyrazit do míst s jasnou oblohou a bez světelného smogu a mlhy.
V Česku je možné nebeskou podívanou sledovat například na Vysočině, Šumavě, v Novohradských horách, v Beskydech, Jeseníkách, na Manětínsku či v Orlických a Jizerských horách.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): „Březnové světlo pro fajnšmekry“ rozzáří oblohu nad Českem. Kdy budou nejlepší podmínky pro pozorování? ( Refresher.cz - News, Slezská univerzita v Opavě );
Přelom března a dubne nabídne na noční obloze úchvatnou podívanou. Z českého území bude možné… (Instagram - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě ); Přelom března a dubne nabídne na noční
obloze úchvatnou podívanou. Z českého území bude možné… (Instagram - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

51. Jak moc bezpečné je připojit se na nezabezpečenou…  
12:28 | 15.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská  univerzita  v Opavě SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jak moc bezpečné je připojit se na nezabezpečenou, neznámou Wi-Fi? Je to jako otevřít dveře neznámému.S důvěryhodnými a bezpečnými Wi-Fi sítěmi se můžete cítit chráněni při surfování onlin
e. Zabráníte tak nežádoucím přístupům a udržíte svá data v bezpečí. Vyberte si svou bezpečnostní síť s rozvahou!Udržte si svou síť bezpečnou, a navštivte stránky bezpecnost.slu.cz, kde naleznet
e videokurzy kyberbezpečnosti.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

52. Úspěšně jsme se zapojili do festivalu Týden mozku…  
13:57 | 15.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Úspěšně jsme se zapojili do festivalu Týden mozku � a to formou tří zajímavých přednášek, které si naši vyučující připravili nejen pro studenty, ale také pro širokou veřejnost. ����� Zájem o
akci byl velký. Děkujeme a těšíme se na vás na některé z dalších aktivit, které plánujeme. � Aby vám nic neuniklo, můžete sledovat naše webové stránky �� https://www.opf.slu.cz.

22/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/62010151
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62010151
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMTAxNTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMTAxNTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMTAxNTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62043884
https://www.maximusweb.cz/public/original/62025419
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62025419
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjU0MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjU0MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjU0MTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62020919
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62020919
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjA5MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjA5MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjA5MTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62020918
https://www.maximusweb.cz/public/original/62031139
https://www.maximusweb.cz/public/original/62031138
https://www.maximusweb.cz/public/original/62028044
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62028044
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjgwNDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjgwNDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjgwNDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62028545
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62028545
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjg1NDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjg1NDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjg1NDUsInRodW1icyI6MX0=


SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Úspěšně jsme se zapojili do festivalu Týden mozku… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

53. � Víte, jaké účinky má na lidskou psychiku…   
14:30 | 15.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Fakulta veřejných  politik  v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Fakulta veřejných politik
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

� Víte, jaké účinky má na lidskou psychiku terapie tmou? A jak se na pobyt ve tmě připravit? Nejen o těchto otázkách se bude hovořit na zajímavé přednášce v úterý 19. března, kterou připravila pe
dagožka Ústavu speciální pedagogiky Irena Johanka Savková. Tak přijďte! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Zpět na seznam
 

54. Stánek ÚHV na Open Day FPF SU 9. 3. 2024. ��A.…   
15:18 | 15.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká
fakulta

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Stánek ÚHV na Open Day FPF SU 9. 3. 2024. ��A. Novotná�H. Komárková

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Stánek ÚHV na Open Day FPF SU 9. 3. 2024. ��A.… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

55. Představujeme vám naši elitní esportovou týmovou…  
16:37 | 15.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Slezská univerzita v Opavě SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Filozoficko-přírodovědecká fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Představujeme vám naši elitní esportovou týmovou sílu Esport SU.Naše hvězdy týmu SLUníčka míří do palby meziuniverzitního esportového derby!23. března se postaví tváří v tvář týmům z VŠB, V
ŠTE a Univerzity Hradec Králové v League of Legends.Připojte se k nám a buďte součástí této epické bitvy! My už se nemůžeme dočkat.https://fb.me/e/ycZqmPR4nFilozoficko -přírodovědeck
á  fakulta  v OpavěObchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Představujeme vám naši elitní esportovou týmovou… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta ); Představujeme vám naši elitní esportovou týmovou…
(Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

56. POKUS O PORTRÉT ROKU 2023  
00:24 | 16.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Kultura-hradec.cz - Kultura  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Výstava fotografií Jindřicha Beneše. Autor žije a tvoří ve Svitavách. Absolvoval Hradeckou fotografickou konzervatoř a Institut  tvůrčí  fotografie  FPF Slezské univerzity v Opavě. Svoji tvorbu ch
arakterizuje takto: „Sám pro sebe bych své fotografování zařadil do kategorie „deník“. Fotografie mi umožňuje přenést se v čase a samotné fotografování je pro mne jistící skobou, drobečkem na ce
stě, kdybych zabloudil.“ Výstavu připravilo Centrum uměleckých aktivit p. o.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura,
Slezská univerzita v Opavě); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura,
Institut tvůrčí fotografie); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Slezská univerzita v Opavě ); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Institut tvůrčí
fotografie); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Slezská univerzita v
Opavě); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Institut tvůrčí fotografie );
POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 (Kultura-hradec.cz - Kultura, Slezská univerzita v Opavě ); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta);
POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 (Kultura-hradec.cz - Kultura, Institut tvůrčí fotografie ); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Slezská univerzita v Opavě ); POKUS O
PORTRÉT ROKU 2023 (Kultura-hradec.cz - Kultura, Institut tvůrčí fotografie ); POKUS O PORTRÉT ROKU 2023 ( Kultura-hradec.cz - Kultura, Filozoficko-přírodovědecká fakulta); POKUS O
PORTRÉT ROKU 2023 (Kultura-hradec.cz - Kultura, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

57. Kde je Mikulášek, tam je cirkus! Ondřej Novotný komentuje kulečníkový incident na turnaji RFA  
08:49 | 16.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Top-fight.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Vedení univerzity
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Jako komentátor a následně promotér viděl šéf Oktagonu tisíce zápasů. Úder pod pás je bohužel častou součástí boje, a tak i těchto nepříjemností zažil Novotný stovky. I jeho z
kušené oko odhadlo, že slovenský bojovník opravdu nemohl v boji pokračovat.

Premiéra Vaška Mikuláška u nového zaměstnavatele dopadla neslavně. Nejprve se neúspěšně potýkal s váhou a limit netrefil o půl kila. Následná strkanice při staredownu, kdy se agresivně tlačil 

23/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/62028544
https://www.maximusweb.cz/public/original/62032519
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62032519
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzI1MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzI1MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzI1MTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62028313
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62028313
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjgzMTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjgzMTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMjgzMTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62028312
https://www.maximusweb.cz/public/original/62033549
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62033549
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzM1NDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzM1NDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzM1NDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62033547
https://www.maximusweb.cz/public/original/62033546
https://www.maximusweb.cz/public/original/62034170
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62034170
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzQxNzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzQxNzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzQxNzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62034169
https://www.maximusweb.cz/public/original/62034167
https://www.maximusweb.cz/public/original/62013722
https://www.maximusweb.cz/public/original/62013720
https://www.maximusweb.cz/public/original/62013719
https://www.maximusweb.cz/public/original/61989077
https://www.maximusweb.cz/public/original/61989076
https://www.maximusweb.cz/public/original/61989074
https://www.maximusweb.cz/public/original/61959283
https://www.maximusweb.cz/public/original/61959281
https://www.maximusweb.cz/public/original/61959280
https://www.maximusweb.cz/public/original/61937686
https://www.maximusweb.cz/public/original/61937684
https://www.maximusweb.cz/public/original/61937683
https://www.maximusweb.cz/public/original/61906066
https://www.maximusweb.cz/public/original/61906065
https://www.maximusweb.cz/public/original/61906064
https://www.maximusweb.cz/public/original/62036193
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62036193
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzYxOTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzYxOTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwMzYxOTMsInRodW1icyI6MX0=


na svého soupeře, mu příliš velké sympatie fanoušků také nepřivála. Třešničkou na pořádně hořkém dortu byl samotný zápas. Václav trefil Gabriela mezi nohy, a po přerušení rozhodčím stihl přidat 
ještě jedno koleno na místo, které je v bojových sportech tabu.
Török tento velmi nepříjemný útok dokázal vydýchat, ale po dalším koleni na genitálie musel být zápas ukončen. Mikulášek klasicky neudržel nervy na uzdě a soupeře i rozhodčího počastoval spršk
ou nadávek. Vrcholem všeho byl odmrštěný chránič na zuby, který sudího donutil Václava diskvalifikovat.
„On mě třikrát úmyslně nakopne mezi nohy a diskvalifikovaný je za to, že tam řval? Trochu soudnosti a nedělat z toho sportu cirkus! Vím, že čísla a kontroverze jsou důležité, ale je to pořád spor
t, který by měl jít příkladem mladým lidem,“ rozčílil se Török, když se dozvěděl oficiální důvod diskvalifikace. Zároveň potvrdil, že má stále zájem o odvetu, protože chce dokázat, že je lepší bojovní
k než Mikulášek.
K celé kauze se vyjádřil i bývalý Mikuláškův zaměstnavatel Ondřej Novotný. Boss Oktagonu přidal zajímavý pohled do hloubi suspenzoru zasaženého bojovníka. Vzhledem k tomu, jaké má Ondřej 
zkušenosti, nelze jeho názor brát na lehkou váhu.
„Řeknu to takhle, zažil jsem málokrát za těch x tisíc zápasů, které jsem viděl, že to ty koule trefilo tak, že se muselo skončit. Když už to je však trefené tak, že to bolí, tak to bolí a prostě to nejde.
Nemyslím si by byl Gabriel Török  z Mikuláška posra*ý. Nemyslím si, že je to typ, který by to hrál. Není to o intenzitě, ale o místě zasažení. Může to být jen na třicet procent, ale když to zmáčkn
e a nateče to, tak máš pocit, že je vyplivneš. Je ti zle a chytají tě mdloby,“ nabídl svůj názor Ondřej Novotný ve svém vysílání MMA Letem světem.
Dočetl jsi až sem? Buď rád, protože Top-Fight.cz pro naše skvělé čtenáře domluvil akci. Kdo by nechtěl dárek 500,- Kč zdarma, sledovat živě galavečery a sportovní zápasy (mma, hokej a fotbal), 
a také si každý den 1x zatočit kolem štěstí, kde můžeš stále něco vyhrávat? Pro získání všech těchto výhod stačí jediné - zaregistrovat se zde a ověřit svůj účet . Tak využij tuto jedinečnou příležitos
t ke každodenní výhře a zábavě, která nic nestojí. Doporučujeme 10 z 10.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  gabriel (1x), török (1x)

Zpět na seznam
 

58. O vzdělávání mladých podnikatelů se rozpovídal…  
13:37 | 16.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné , Slezská  univerzita SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA:
Slezská univerzita v Opavě

SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

O vzdělávání mladých podnikatelů se rozpovídal Dalibor Šimek, spoluzakladatel studijního programu Inovativní podnikání. ��� V podcastu zazní, jak se v Karviné podařilo nahradit běžnou front
ální výuku týmovým učením, jakou zásadní věc by měly učit vysoké školy a mnohem více.� Podcast si můžeš poslechnout zde: go.slu.cz/podcast

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): O vzdělávání mladých podnikatelů se rozpovídal… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Zpět na seznam
 

59. Interview ČT24 (automat)  
18:57 | 16.03.24     Originál  Stáhnout

TV  ZDROJ: ČT24 - Interview ČT24 (automat)  AUTOR: ČT24 SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě  AKTUALIZOVÁNO: 9x
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

18:51
0
0

řadě z nich najdete jména četníků. A u policie je to to samé. Jestliže jenom tady v Praze při Pražském povstání padlo 60 příslušníků policie a četnictva a v podstatě díky policii tady vlastně
1
5

bylo nějaké jednotné velení. Vezměte si, Bartolomějská, číslo popisné 5, policejní objekt. Další řada policejních objektů se stala vlastně velitelstvími povstaleckými. Jenom v Pražském povstán
í bojovalo přes čtyři a půl tisíce policistů.

3
0

To je více jak 10 % celkového počtu registrovaných bojovníků, oni měli obsadit rozhlas a udělali to tady. Koneckonců nádherný artefakt pocti budu Andresovi, jeho rozstřílená čepice, kdy Ctib
or András celou

4
5

dobu protektorátu byl samozřejmě zapojen do odbojové činnosti pod četníkem, pro změnu štábním kapitánem Waltrem. A 5. května on byl řidičem autokaru, který vezl vlastně tu první
útočnou jednotku složenou

18:52
0
0

z boxerů a sportovců pražských policejních k rozhlasu. Pronikli dovnitř, on předal vysílajícímu heslo Blaník vítězí a dostal rozkaz je to posílit o Bartolomějské zpátky. Když vylezl před
1
5

dům, tak dostal jeden zásah do hlavy, pak dostal druhý zásah do hlavy a třetí zásah. To je naznačeno. Ano, těmi špejlemi. A i přesto dokázal ten autokar do řídit přes Václavák, přes Perštýn a
ž na Perštýn. Tam

3
0

dostal 3. zásah do hlavy a odpad byl deportován do nemocnice na Karlově náměstí. A já jsem znal jeho syna a oni jsou to potomci skutečně maďarské šlechty, takže oni byli takový rozšafný. 
A on se znal osobně

4
5

s profesorem  Jiráskem? No, profesor  Jirásek , když tam pobíhal už mezi těmi umírajícími mrtvými, tak ho identifikoval. Jistě. No to ne, ten půjde okamžitě na sál. A skutečně náš slavný
neurochirurg od operoval a Ctibor

18:53
0
0

András zemřel ve věku 60, 66. roce a celou tu dobu. Hledím. Ano. Celou tu dobu sloužil u policie jako instruktor v policejní auto škole, takže vlastně ta policie byla první, kdo
1
5

a udržela vlastně rozhlas. Potom jim pomohlo vládní vojsko, máme tam zase řadu mrtvých a ještě se na tom pak podílelo četnictvo, které vlastně policie útočila ze zdola nahoru a četnictvo pře
s střechy

3
0

ze shora dolů, až ty Němce vlastně konečně tam odsud dostali. Takže ta policie i četnictvo i vlastně povstání českého lidu v květnu 1945 hrála velmi významnou roli. Já tady mám necelou min
utku pro vás teď ještě. A já

4
5

se chci zeptat na to, jak hodně nová československá vláda počítala s četnictvem a jak hodně ho komunisti začali obsazovat. No, Košický vládní program počítal s tím, že uděláme 48. Oni to m
ěli

18:54
0
0

dobře spočítaný a četníci loajální k masarykovské republice pro ně nebyli nic dobrého. To znamená, že od samého začátku, od 40., dělali všechno proto, aby očistili tzv. sbor. Přijímali potom p
řednostně komunisty, povolili

1
5

organizování ve straně. To je další věc. To do té doby bylo nemyslitelné. Přijímali přednostně komunisty. A samozřejmě to všechno vyústilo vlastně v únoru 1948. Tisíc četníků a bývalých polici
stů pak byli tzv. vy akčně ni, no a

3
0

30 jich skončilo na popravištích v politických procesech. Je vidět, že historie četnictva neskutečně, neskutečně bohatá, pestrá. Za ten malý střípek, který jsme udělali v interview ČT 24, teď dě
kuji řediteli muzea Policie ČR

4
5

Radku Balašovi. Děkuji, na shledanou. Já děkuji, na shledanou. Klidný večer přeji. Události za malou chvíli, nenechte si je ujít. Na shledanou.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  profesorem (1x), jiráskem (1x), profesor (1x), jirásek (1x)

24/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/62043893
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62043893
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDM4OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDM4OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDM4OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62043892
https://www.maximusweb.cz/public/original/62041953
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62041953
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDE5NTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDE5NTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDE5NTMsInRodW1icyI6MX0=


Zpět na seznam
 

60. V Opavě proběhla 12. března vernisáž vítězných…  
09:00 | 17.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Mobilní hospic Anežky České v Červeném Kostelci SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Institut tvůrčí fotografie
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

V Opavě proběhla 12. března vernisáž vítězných snímků � fotografické soutěže "Můj svět", kterou pořádala Charita Opava. V soutěži byla čestným uznáním poroty oceněna Hanka Richter, naše 
kolegyně z Hospic Anežky České, Červený Kostelec� Ocenění převzala od prof. Jindřicha Štreita, fotografa světového významu a pedagoga Institutu  tvůrčí  fotografie  Slezská univerzita v Opa
vě Odborná porota to letos měla skutečně náročné, vybírali z celkem 214 zaslaných snímků. Hance gratulujeme a porotu chválíme - vybrali správně! ❤️

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): V Opavě proběhla 12. března vernisáž vítězných… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); V Opavě proběhla 12. března vernisáž vítězných… ( Facebook -
Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě); V Opavě proběhla 12. března vernisáž vítězných… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie );

Zpět na seznam
 

61. Muchová míří za obhajobou titulu při Zimním poháru. V Brně zářil Vlašic  
09:04 | 17.03.24     Originál  Stáhnout

Internet  ZDROJ: Equichannel.cz - Články  AUTOR: NEZNÁMÝ SUPERTÉMA: Slezská univerzita v Opavě  TÉMA: Slezská univerzita v Opavě
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

Zimní jezdecký pohár 2024 spěje k finálovému mítinku v Královicích u Slaného, kam díky úspěchům v Brně pojedou jako velcí favorité Kateřina Muchová a Petr Vlašic. Naopak Milan Domes si cest
u za obhajobou titulu halového šampiona zkomplikoval.
Milan Domes patří mezi největší hvězdy Zimního jezdeckého poháru. Nejen, že jako jediný pravidelně startuje ve všech seriálových kategoriích, ale v loňském roce mu chyběl jen kousek k vítězném
u hattricku.
Letos se také drží mezi nejlepšími, ale na velký triumf to zatím příliš nevypadá. V kategorii jednospřeží je před finálovými závody dokonce až čtvrtý se čtrnácti body, jelikož v Brně nezískal ani jeden
bod. Naopak plný bodový příděl zapsala Kateřina Muchová a je tak doslova krůček k obhajobě loňského celkového prvenství. Při poslední soutěži kvalifikační části série za ní skončili na dalších me
dailových pozicích Jan Minarčík a Tereza Vyvialová, pro ně to ovšem byl první letošní zisk bodů, čímž si zajistili, že mohou bodovat i ve finále.
V soutěži dvojspřeží mohl být Milan Domes přece jen relativně spokojen. Obdržel sedm bodů za čtvrté místo, a tím se dotáhl na Zdeňka  Jiráska , s nímž sdílí průběžné druhé místo za Petrem
Vlašicem. Ten v Brně triumfoval, a navíc byl s druhým párem koní třetí. Stříbrná příčka patřila domácí Markétě Sedlinské, jež si tak na poslední chvíli zajistila možnost bodovat i při finále, neboť běh
em této zimy v halovém seriálu startovala poprvé. Petr Myslík je pro změnu jeden z mála vozatajů, který bodoval ve všech čtyřech kolech. Jenže už podruhé za sebou škrtal šestibodový příděl a je t
ak v žebříčku s šestnácti body průběžně čtvrtý společně s Martinem Kastnerem. Útěchou pro něj může být, že čtyřbodová ztráta na lídra tabulky se dá při finále ještě dohnat.
Totéž ovšem zcela neplatí u kategorie čtyřspřeží, kde nebývají startovní listiny tak početné, aby se pořadí mohlo výrazněji míchat. I v tomto případě vede brněnský vítěz Petr Vlašic s dvaceti body. D
ruhá je Kateřina Sklenská, jež nasbírala i díky stříbrné příčce z posledního kola základní části seriálu sedmnáct bodů a o bod méně má Milan Domes. Ten měl v Brně, stejně jako v Tlumačově, sport
ovní smůlu, neboť byl v obou případech vyloučen pro neopravený omyl.
Finále Zimního jezdeckého poháru proběhne ve dnech 23. a 24. března v Královicích u Slaného. V sobotu budou na programu parkurové soutěže, v neděli ty vozatajské. Podrobnosti včetně komplet
ních žebříčků najdou zájemci na webu www.jezdeckypohar.cz.

Galerie
×
Autor snímku:
Informace o závodech koňských spřežení
Počet fotografií: 1
Podobné články
Domes má šanci se v Brně posunout na špičku všech žebříčků Zimního poháru
12. 3. 2024  Tisková informace
Letošní ročník Zimního jezdeckého poháru spřežení je pro Milana Domese zatím jako na houpačce. Vozataj, který jako jediný pravidelně startuje ve…
Informace o závodech koňských spřežení
Vozatajský pohár SCHČSP 2024
11. 3. 2024  Redakce Equichannel
Vozatajský pohár SCHČSP, podporovaný Asociací svazů chovatelů koní ČR (ASCHK ČR), již třináct let propaguje vozatajský hobby sport pro amatéry a…
Informace o závodech koňských spřežení

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  zdeňka (1x), jiráska (1x)
DUPLICITY (>70% SHODA): Muchová míří za obhajobou titulu při Zimním poháru. V Brně zářil Vlašic ( Jezdci.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Zpět na seznam
 

62. ��Týden mozku na Obchodně podnikatelské fakultě v…  
10:00 | 17.03.24     Originál  Stáhnout

SoMe  ZDROJ: Facebook - Příspěvky  AUTOR: Karviná - oficiální stránka města SUPERTÉMA: Fakulty a ústavy  TÉMA: Obchodně-podnikatelská fakulta
SENTIMENT: Pozitivní | Neutrální | Negativní

��Týden mozku na Obchodně  podnikatelské  fakultě  v Karviné  přilákal návštěvníky z řad studentů a veřejnosti. Velmi zajímavě tak mohl každý prožít cyklus přednášek poodhalujících
tajemství mozku. Přednášky s tématy Za oponou rozhodování aneb rozpoznávání klamů vlastního myšlení s přednášející Radkou Kubalovou, Principy přesvědčování amanipulace s otázkou jestli je
možné se jim ubránit s přednášející Veronikou Kopřivovou a Účinky návykových a omamných látek na poruchy chování s přednášející Ivonou Buryovou si užívali všichni dychtiví po informacích o lid
ské mysli. Foto: Milan HaluškaText: Martina Orgoníková

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelské (2x), fakultě (2x), karviné (1x)

 

Monitoring médií © 2024 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

25/25

https://www.maximusweb.cz/public/original/62048120
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62048120
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDgxMjAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDgxMjAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDgxMjAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62048119
https://www.maximusweb.cz/public/original/62047944
https://www.maximusweb.cz/public/original/62047942
https://www.maximusweb.cz/public/original/62045999
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62045999
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDU5OTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDU5OTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDU5OTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/62043220
https://www.maximusweb.cz/public/original/62048326
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/62048326
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDgzMjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDgzMjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NjIwNDgzMjYsInRodW1icyI6MX0=
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Témata: Obchodně-podnikatelská fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Matematický ústav v Opavě, Vedení univerzity, Institut tvůrčí fotografie, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fyzikální ústav v Opavě, Fakulta veřejných politik
	Počet výstupů: 62 + 67 (originál + duplicity)
	1. Ve firmách stoupá počet případů sexuálního obtěžování
	2. https://helios.slu.czs Město Opava
	3. Török se hodně zlobí na Mikuláška a vysvětluje, proč po něm vystartoval, i když byl v bolestech
	Včera večer se v Bratislavě konal turnaj RFA 15, kterému vévodil titulový duel Horínek vs Mezhidov. Do akce se však po delší době vrátil také Václav Mikulášek, na kterého čekal jeho první zápas v organizaci RFA. Jeho soupeřem byl slovenský zápasník Gabriel Török, který na minulém turnaji zdolal zkušeného Michala Dobiáše. Bohužel, jak už je to u Mikuláška zvykem, to skončilo smutnou kontroverzí a diskvalifikací.
	Török vysvětluje, proč vystartoval

	4. Objevte tajemství lidské mysli
	5. Sobotním snímkem dne amerického úřadu NASA je…
	6. Veřejná vyhláška – oznámení o možnosti převzít rozhodnutí - Delano Patsuria
	7. Studenti Sociální patologie a prevence 💜, ale i…
	8. Autorem astronomického snímku dne NASA je Čech. Fotil kometu, kterou stále můžeme pozorovat
	Večerní obloha volá. Nepropásněte v březnu a dubnu vybuchující kometu 12P/Pons-Brooks

	Galaxie stomiliardkrát dále než kometa
	Objev komety 12P/Pons-Brooks

	Planktonový úplněk
	Nově pozorovaná vzdálená galaxie „žila rychle a zemřela mladá“

	9. Ostravská univerzita oslavila zahájení aliance Evropských univerzit NEOLAiA
	10. Fotogalerie: Jedinečná návštěva komety 12P/Pons-Brooks
	11. V našem nejnovějším díle pořadu „Co by kdyby“…
	12. Nominujte osobnost Vsetína, o které bude natočen televizní medailonek
	13. Vydejte se s Kudy z nudy do vesmíru! Česká…
	14. Kometa „větší než Everest“ se po 70 letech vrátila ke Slunci
	15. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	16. Noční oblohu už brzy prozáří zvířetníkové světlo: Kdy a odkud je uvidíme
	Zářící sloup letos doplní Jupiter
	Odraz Slunce od ledu a prachu
	První vědecké vysvětlení
	Odkud pozorovat zodiakální světlo
	17. Promotér Novotný reaguje na RFA diskvalifikaci Mikuláška a zastává se Toroka
	Poté, co byl odejit z organizace OKTAGON MMA, se Vašek Mikulášek domluvil s bizarní organizací Clash of the Stars, ale také s organizací RFA, kde tuto sobotu absolvoval svou premiéru, která, jak už je bohužel u Baby Jagy zvykem, skončila kontroverzí a nakonec i diskvalifikací. Jak na celou věc reagoval bývalý šéf Ondřej Novotný?
	Novotný reaguje
	Co nás čeká?
	23.3. Stuttgart – OKTAGON 55
	20.4. Birmingham – OKTAGON 56
	4.5. Frankfurt – OKTAGON 57
	8.6. Praha – OKTAGON 58 – Eden Fotbalový stadion
	20.7. Bratislava – OKTAGON 59

	18. 📷 Spolu s řadou oceněných fotografů se vernisáže…
	19. RFA plánuje nasadit Borárose na turnaj do Prahy
	Masakr v Bratislavě. Mikulášek po minutě diskvalifikován, soupeř ho nazval odpadem MMA
	20. Novotný se vyjádřil k disvalifikaci Mikuláška: Nemyslím si, že Török je ten typ, který by to hrál
	21. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	22. 🌎 Lákají vás krásy jiných zemí? Chcetezískat…
	23. Máš vystudovanou bakalářskou Speciální pedagogiku…
	24. Letos Týden mozku poprvé zavítá i do Karviné! 🙌🧠…
	25. Domes má šanci se v Brně posunout na špičku všech žebříčků Zimního poháru
	Galerie
	Vozatajský pohár SCHČSP 2024
	Vlašic vede Zimní pohár ve dvou kategoriích. Tlumačov vyšel i Nesvačilovi


	26. ❓Víte, jakému městu se přezdívá "Benátky severu"?…
	27. Osm set za osm set let. Opavané nechtějí platit vstupné na oslavy města
	28. 👌🧠Objevte tajemství lidské mysli, akce se blíží…
	29. Slezská metropole si v letošním roce připomíná…
	30. Už zítra budeme společně objevovat tajemství…
	31. 📌📚Ústav bohemistiky a knihovnictví Slezské…
	32. S FOTOAPARÁTEM VSTUPUJI DO MÍST, KAM BYCH SE JINAK NEODVÁŽIL ROZHOVOR S FOTOGRAFEM VÍTEM ŠIMÁNKEM
	33. Vernisáž odstartovala přehlídku charitní fotosoutěže MŮJ SVĚT. Výstava v Opavě potrvá do 2. dubna
	34. Fyzikální pohotovost
	35. Hlasuj pro svého nejoblíbenějšího pedagoga i ty!…
	36. Moravskoslezský kraj vyhlašuje Ceny hejtmana kraje za společenskou odpovědnost
	37. Nové univerzitní rekordy a stříbrné medaile, závodníci Viktorky bodovali ve Francii
	38. Historie.cs se vrací na ČT2. Nabídne momenty z našich dějin v širších souvislostech s předními odborníky
	39. Pomocí pokročilé matematiky dokážeme zjistit, ve kterých rodinách se před čtyřmi tisíci lety dědily významné administrativní pozice, a mapovat mocenské sítě ve starém Egyptě. Egyptoložka Veronika Dulíková představuje svůj unikátní interdisciplinární proje
	40. Týden podnikavosti je opět tady! 💡 👉 Poznač si…
	41. Už jen dva dny, neváhejte a navštivte výstavu v…
	42. Ke Slunci se vrátila „ďábelská kometa“
	43. S naší fakultou 💜 se dnes přijeli seznámit…
	44. Pozvánka na zasedání Zastupitelstva města Karviné
	45. Obchodně podnikatelská fakulta rozšiřuje obzory
	46. KRÁTCE
	47. Věděli jste, čím se liší dějepis od historie? A…
	48. 👾 Nejsou dvě univerzity málo? Jsou! Proto jsme se…
	49. Chceš studovat Sociální práci ve veřejné správě? …
	50. „Březnové světlo pro fajnšmekry“ rozzáří oblohu nad Českem. Kdy budou nejlepší podmínky pro pozorování?
	51. Jak moc bezpečné je připojit se na nezabezpečenou…
	52. Úspěšně jsme se zapojili do festivalu Týden mozku…
	53. 🧐 Víte, jaké účinky má na lidskou psychiku…
	54. Stánek ÚHV na Open Day FPF SU 9. 3. 2024. 😊📸A.…
	55. Představujeme vám naši elitní esportovou týmovou…
	56. POKUS O PORTRÉT ROKU 2023
	57. Kde je Mikulášek, tam je cirkus! Ondřej Novotný komentuje kulečníkový incident na turnaji RFA
	58. O vzdělávání mladých podnikatelů se rozpovídal…
	59. Interview ČT24 (automat)
	60. V Opavě proběhla 12. března vernisáž vítězných…
	61. Muchová míří za obhajobou titulu při Zimním poháru. V Brně zářil Vlašic
	Galerie
	Domes má šanci se v Brně posunout na špičku všech žebříčků Zimního poháru
	Vozatajský pohár SCHČSP 2024


	62. 👌🧠Týden mozku na Obchodně podnikatelské fakultě v…


